



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 01 . 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Lokasi Kegiatan : Dinas koperasi dan Usaha Mikro

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 2.830.000,00 (Dua Juta Delapan Ratus Tiga Puluh Ribu Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 2.830.000,00
KELUARAN	Jumlah registrasi surat masuk dan surat keluar (buah)	4500 Buah
HASIL	Persentase Pemenuhan Operasional Perkantoran (%)	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				2.830.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				2.830.000,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				2.830.000,00	
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.830.000,00	
5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				2.830.000,00	
	Belanja Perangko, materai dan benda pos lainnya				2.830.000,00	DBH
	▪ Pengiriman Surat Kilat Khusus	45	kali/Tahun	24.000,00	1.080.000,00	
	▪ Materai 6000	250	Buah/Tahun	7.000,00	1.750.000,00	

Keterangan
- Tanggal Pembahasan
- Catatan Hasil Pembahasan

Malang, 02 Januari 2019
Pengguna Anggaran

Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si

NIP. 19590531 198603 2 004



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Lokasi Kegiatan : Dinas koperasi dan Usaha Mikro

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 66.000.000,00 (Enam Puluhan Enam Juta Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 66.000.000,00
KELUARAN	Jumlah Penyediaan Listrik, Air Minum/Air Bersih, Telekomunikasi dan Internet (Bulan)	12 Bulan
HASIL	Persentase Pemenuhan Operasional Perkantoran (%)	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				66.000.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				66.000.000,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				66.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				66.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon				24.600.000,00	
	Belanja Telepon dan Internet				24.600.000,00	DBH
	▪ Biaya langganan telepon dan internet (bagi yang tidak terjangkau jaringan Dinas Komunikasi dan Informatika) untuk Perangkat Daerah per tahun	12	Bulan	2.050.000,00	24.600.000,00	
5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air				10.800.000,00	
	Belanja Air				10.800.000,00	DBH
	▪ Biaya Langganan Air (PDAM) (Biaya langganan air (PDAM) adalah sebesar per tahun, kecuali untuk Perangkat Daerah yang melakukan pelayanan publik/beban tugas sesuai tupoksi dapat menyesuaikan dengan situasi dan kondisi serta berdasarkan beban pemakaian air yang ada dengan tetap memperhatikan azas kepatutan dan kewajaran)	12	Bulan	900.000,00	10.800.000,00	
5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik				30.600.000,00	
	Belanja Listrik				30.600.000,00	DBH
	▪ Biaya Langganan Listrik (Biaya langganan listrik untuk masing-masing Perangkat Daerah yang berdiri sendiri adalah sebesar per tahun, kecuali untuk Perangkat Daerah yang melakukan pelayanan publik/beban tugas sesuai tupoksi dapat menyesuaikan dengan situasi dan kondisi serta berdasarkan beban pemakaian listrik yang ada dengan memperhatikan azas kepatutan dan kewajaran)	12	Bulan	1.900.000,00	22.800.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Listrik (Biaya langganan listrik untuk masing-masing Perangkat Daerah yang berdiri sendiri, kecuali Perangkat Daerah yang benar-benar membutuhkan listrik dalam melakukan pelayanan kepada masyarakat dapat menyesuaikan dengan situasi dan kondisi serta berdasarkan beban pemakaian dengan memperhatikan azas kepatutan, kewajaran, hemat dan tepat guna; Bagi PD yang menggunakan Token Listrik, wajib melampirkan surat keterangan dari PLN yang menyatakan bahwa nomer ID Pelanggan adalah Instansi/PD yang bersangkutan dan Bukti Pembelian berupa Print Out dari PLN/Agen resmi) 	12	Bulan	650.000,00	7.800.000,00	
Keterangan - Tanggal Pembahasan - Catatan Hasil Pembahasan		<div>Malang, 02 Januari 2019</div> <div>Pengguna Anggaran</div> <div> <u>Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si</u> NIP. 19590531 198603 2 004 </div>				



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan

Lokasi Kegiatan : Dinas Koperasi dan Usaha mikro

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 465.451.200,00 (Empat Ratus Enam Puluh Lima Juta Empat Ratus Lima Puluh Satu Ribu Dua Ratus Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 465.451.200,00
KELUARAN	Jumlah pejabat pengelola administrasi keuangan (OB)	347 OB
HASIL	Persentase Pemenuhan Operasional Perkantoran (%)	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				465.451.200,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				465.451.200,00	
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				448.590.000,00	
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				63.390.000,00	
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				2.970.000,00	
	Honorarium tim pengadaan barang dan jasa				2.970.000,00	DBH
	■ Standar Panitia Pemeriksa/Penerima Barang/Jasa (Pemeriksa/Penerima Barang/Jasa Rp. 50 juta sampai dengan Rp. 500 juta atau Jasa konsultan Rp. 50 juta s/d Rp. 200 juta)	9	Orang/Bulan	250.000,00	2.250.000,00	
	■ Honorarium Pokja ULP/Pejabat Pengadaan (PP) Barang/Jasa - Non Konstruksi - > 2,5 s.d 5 Milyar (Anggota)	4	Paket	180.000,00	720.000,00	
5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah				60.420.000,00	
	Honorarium pengelolaan keuangan dan aset daerah				40.920.000,00	DBH
	■ PEJABAT KUASA PENGGUNA ANGGARAN/PENGGUNA ANGGARAN (Nilai pagu dana di atas Rp. 2,5 Milyar s/d Rp. 5 Milyar)	12	Orang/Bulan	690.000,00	8.280.000,00	
	■ Honorarium Pengurus/Penyimpan Barang - PENGURUS/PENYIMPAN BARANG (Nilai pagu dana diatas Rp. 2,5 Milyar s/d Rp. 5 Milyar)	12	Orang/Bulan	200.000,00	2.400.000,00	
	■ BENDAHARA PENGELUARAN/PEMEGANG UANG MUKA (PUM) (Nilai pagu dana di atas Rp. 2,5 Milyar s/d Rp. 5 Milyar)	12	Orang/Bulan	500.000,00	6.000.000,00	
	■ PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN/PEJABAT PELAKSANA TEKNIS KEGIATAN (PPTK) (Nilai pagu dana di atas Rp. 2,5 Milyar s/d Rp. 5 Milyar)	36	Orang/Bulan	500.000,00	18.000.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 1 . 02 5 . 2 . 1 . 02 . 01 						

Keterangan
- Tanggal Pembahasan
- Catatan Hasil Pembahasan

Malang, 02 Januari 2019
Pengguna Anggaran

Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si

NIP. 19590531 198603 2 004



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 01 . 10 Penyediaan Alat Tulis Kantor

Lokasi Kegiatan : Dinas Koperasi dan Usaha Mikro

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 83.875.650,00 (Delapan Puluh Tiga Juta Delapan Ratus Tujuh Puluh Lima Ribu Enam Ratus Lima Puluh Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 83.875.650,00
KELUARAN	Jumlah alat tulis kantor yang disediakan (Jenis)	61 Jenis
HASIL	Persentase Pemenuhan Operasional Perkantoran (%)	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				83.875.650,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				83.875.650,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				83.875.650,00	
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				83.875.650,00	
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				83.875.650,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor				83.875.650,00	DBH
	▪ Ballpoint (Pantel)	4	Lusin	35.000,00	140.000,00	
	▪ Tinta Printer (Canon 81-61 (Colour C/M/Y))	15	Buah	165.000,00	2.475.000,00	
	▪ Ballpoint (Standard AE-7)	20	Lusin	16.500,00	330.000,00	
	▪ Ballpoint (Pentel RS/3)	2	Lusin	86.000,00	172.000,00	
	▪ Binder Clip (isi 200)	10	Lusin	16.000,00	160.000,00	
	▪ Binder Clip (isi 107)	10	Lusin	4.500,00	45.000,00	
	▪ Buku Folio (Ideal Isi 200 Lembar)	50	Buah	18.500,00	925.000,00	
	▪ Buku Folio (Kiky Isi 300 Lembar)	5	Buah	25.000,00	125.000,00	
	▪ Buku Kwitansi (GM 40 lembar)	100	Buah	4.500,00	450.000,00	
	▪ Buku Kwitansi (Giri 80 lembar)	50	Buah	6.200,00	310.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
	▪ Buku Tulis (Kiky Boxy isi 50 lembar)	10	Buah	8.040,00	80.400,00	
	▪ Cutter (Kenko Besar)	20	Buah	7.500,00	150.000,00	
	▪ Cutter (Kenko Kecil)	20	Buah	15.000,00	300.000,00	
	▪ Document Tray (Gunindo DT 502 (2 rack))	10	Buah	65.000,00	650.000,00	
	▪ Flashdisk (16 GB)	15	Unit	125.000,00	1.875.000,00	
	▪ CD-RW	100	Unit	10.200,00	1.020.000,00	
	▪ Isi ballpoint pentel (isi ballpoint pentel)	30	Buah	18.500,00	555.000,00	
	▪ Isi Stapples (Atom Kecil)	20	Pack	30.000,00	600.000,00	
	▪ Isi Stapples (Atom Besar)	20	Pack	35.000,00	700.000,00	
	▪ Isolasi (Lakban bening , lakban coklat nachi)	10	Roll	14.500,00	145.000,00	
	▪ Isolasi plastik (kecil nachi)	10	Roll	1.500,00	15.000,00	
	▪ Kalkulator (12 Digit Casio MJ - 220)	10	Buah	250.000,00	2.500.000,00	
	▪ Kertas Buffalo (Folio)	20	Pack	37.200,00	744.000,00	
	▪ Kertas Faximile (30 meter)	60	Roll	37.200,00	2.232.000,00	
	▪ Kertas Folio Bergaris (Lokal)	100	Lembar	1.800,00	180.000,00	
	▪ Kertas Foto (Diamond Uk. 29,7 x 42 isi 100 Lembar)	10	Box	60.000,00	600.000,00	
	▪ Kertas HVS A4 70 GSM (setara PaperOne/BolaDunia)	50	Rim	58.800,00	2.940.000,00	
	▪ Kertas HVS F4 70 GSM (setara PaperOne/BolaDunia)	350	Rim	62.400,00	21.840.000,00	
	▪ Kertas Mika (Asahi Macsmika Film Putih (Isi 100))	10	Pack	39.600,00	396.000,00	
	▪ Kertas Stiker Light (Uk. 10 x 10 Cm)	23	Lembar	8.100,00	186.300,00	
	▪ Lakban (Nachi 36 mHi)	30	Roll	15.000,00	450.000,00	
	▪ Lem (UHU Besar)	30	Buah	12.500,00	375.000,00	
	▪ Map (Kertas)	500	Buah	400,00	200.000,00	
	▪ Map Plastik	50	Buah	2.500,00	125.000,00	
	▪ Ordner (Teka)	100	Buah	16.500,00	1.650.000,00	
	▪ Penghapus Karet (Staedtler 52620)	40	Buah	6.500,00	260.000,00	
	▪ Pensil (Staedtler 2B)	10	Kardus	35.000,00	350.000,00	
	▪ Paper Clips (Seagull 1)	40	Pack	55.000,00	2.200.000,00	
	▪ Pita Ketik Elektronik (Brother 17020)	10	Buah	175.000,00	1.750.000,00	
	▪ Pita Tik (Daito)	20	Roll	13.000,00	260.000,00	
	▪ Pita Printer (LQ 300)	10	Buah	65.000,00	650.000,00	
	▪ Amplop (PPL EV 110)	10	Pack	25.500,00	255.000,00	
	▪ Stabilo (Faber Castel)	20	Buah	15.000,00	300.000,00	
	▪ Spidol Besar (Snowman G12)	5	Lusin	75.250,00	376.250,00	
	▪ Staples (Joyko HD 10 D)	20	Buah	11.000,00	220.000,00	
	▪ Staples (Joyko HD 35 LA)	20	Buah	45.000,00	900.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Snelheclter (Mika / Plastik) ▪ Snelhecter map Plastik (Spring File) ▪ Stop Map Folio (Dua Elang 555) ▪ Tinta Stempel (Tradat 7081) ▪ Tip X Roll (Joyko) ▪ Tali Rafia ▪ Penggaris (Buterfly Panjang) ▪ Amplop Besar ▪ Binder Clip (isi 155) ▪ Binder Clip (isi 111) ▪ Cartridge Canon Hitam ▪ Cartridge Canon Warna ▪ krtas NCR 2 ply ▪ Tinta Printer (Canon Black) ▪ Ballpoint (Pilot) 	30	Buah	11.500,00	345.000,00	
		20	Buah	16.500,00	330.000,00	
		2000	Buah	6.500,00	13.000.000,00	
		20	Botol	55.000,00	1.100.000,00	
		30	Buah	8.500,00	255.000,00	
		10	Kg	22.500,00	225.000,00	
		15	Set	18.500,00	277.500,00	
		10	dus	25.500,00	255.000,00	
		12	Lusin	9.100,00	109.200,00	
		18	Lusin	6.500,00	117.000,00	
		20	Buah	250.000,00	5.000.000,00	
		20	Buah	250.000,00	5.000.000,00	
		8	box	300.000,00	2.400.000,00	
		20	botol	55.000,00	1.100.000,00	
		40	Lusin	30.000,00	1.200.000,00	
Keterangan - Tanggal Pembahasan - Catatan Hasil Pembahasan		<div> <div>Malang, 02 Januari 2019</div> <div>Pengguna Anggaran</div> <div> <div>Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si</div> <div>NIP. 19590531 198603 2 004</div> </div> </div>				



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 01 . 11 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan

Lokasi Kegiatan : Dinas Koperasi dan Usaha Mikro

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 58.504.000,00 (Lima Puluh Delapan Juta Lima Ratus Empat Ribu Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 58.504.000,00
KELUARAN	Jumlah barang cetakan yang disediakan (Jenis)	12 Jenis
HASIL	Persentase Pemenuhan Operasional Perkantoran (%)	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				58.504.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				58.504.000,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				58.504.000,00	
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				58.504.000,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				31.534.000,00	
	Belanja Cetak				31.534.000,00	DBH
	▪ Amplop Dinas Coklat (15.5 x 25) (Kertas samson)	50	Kardus	42.000,00	2.100.000,00	
	▪ Kartu Ucapan Hari Raya	600	Lembar	6.500,00	3.900.000,00	
	▪ Amplop Dinas	300	Lembar	3.400,00	1.020.000,00	
	▪ Blangko Disposisi (Uk. 8,5 x 14 inch)	20	Rim	102.000,00	2.040.000,00	
	▪ Cetak baliho / Spanduk	200	Meter	30.000,00	6.000.000,00	
	▪ Cetak Map DINAS	1000	Lembar	4.500,00	4.500.000,00	
	▪ Blanko SPPD NRC Rangkap 5 (Isi 100 Lembar)	50	Buku	51.600,00	2.580.000,00	
	▪ Leaflet Brosur (Art Paper 150 Gr Cetak 2 Muka Full colour)	1000	Lembar	2.500,00	2.500.000,00	
	▪ Kartu Kendali Surat Masuk/Keluar	125	Buah	20.000,00	2.500.000,00	
	▪ Kwitansi Dinas NCR (NCR)	80	Pak	43.000,00	3.440.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 2 . 06 . 02	<ul style="list-style-type: none"> Cetak Buku Kerja (Biasa) 	53	Buku	18.000,00	954.000,00	DBH
	Belanja Penggandaan				26.970.000,00	
	Belanja Penggandaan				26.970.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Foto Copy (70 gr) 	89900	Lembar	300,00	26.970.000,00	
Keterangan - Tanggal Pembahasan - Catatan Hasil Pembahasan		<div> <div> <div>Malang, 02 Januari 2019</div> <div>Pengguna Anggaran</div> </div> <div> <div>Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si</div> <div>NIP. 19590531 198603 2 004</div> </div> </div>				



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 01 . 12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Lokasi Kegiatan : Dinas Koperasi dan Usaha Mikro

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 6.417.200,00 (Enam Juta Empat Ratus Tujuh Belas Ribu Dua Ratus Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 6.417.200,00
KELUARAN	Jumlah penyediaan komponen alat-alat listrik dan elektronik (Jenis)	10 Jenis
HASIL	Persentase Pemenuhan Operasional Perkantoran (%)	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				6.417.200,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				6.417.200,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				6.417.200,00	
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				6.417.200,00	
5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)				6.417.200,00	
	Belanja alat listrik dan elektronika				6.417.200,00	DAU
	▪ Lampu TL Lengkap	10	Buah	150.000,00	1.500.000,00	
	▪ Lampu (Hemat Energi Standard < 40 W)	30	Buah	58.000,00	1.740.000,00	
	▪ Baterai (Besar)	13	Buah	18.500,00	240.500,00	
	▪ Baterai (Kecil AAA / AA)	25	Buah	4.500,00	112.500,00	
	▪ Isolasi Besar (Unibel)	2	Buah	12.100,00	24.200,00	
	▪ Neon Ring (Philips 40 W)	10	Buah	45.000,00	450.000,00	
	▪ Kabel NYM (Eterna 2,5 x 2 mm (100 meter))	1	Roll	550.000,00	550.000,00	
	▪ Baterai Cash Camera	1	Set	750.000,00	750.000,00	
	▪ Router Huawei W 330 Wireless	4	Buah	150.000,00	600.000,00	
	▪ Stop Kontak (Broco Standard)	10	Buah	45.000,00	450.000,00	

Keterangan
- Tanggal Pembahasan
- Catatan Hasil Pembahasan

Malang, 02 Januari 2019
Pengguna Anggaran

Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si

NIP. 19590531 198603 2 004



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 01 . 15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan

Lokasi Kegiatan : Dinas Koperasi dan Usaha Mikro

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 2.400.000,00 (Dua Juta Empat Ratus Ribu Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 2.400.000,00
KELUARAN	Jumlah Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang disediakan (jenis)	1 Jenis
HASIL	Persentase Pemenuhan Operasional Perkantoran (%)	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				2.400.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				2.400.000,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				2.400.000,00	
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				2.400.000,00	
5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah				2.400.000,00	
	Belanja Surat kabar/majalah				2.400.000,00	DAU
	■ Belanja Surat Kabar/ Majalah (12 Bulan)	12	Bulan	200.000,00	2.400.000,00	

Keterangan
- Tanggal Pembahasan
- Catatan Hasil Pembahasan

Malang, 02 Januari 2019
Pengguna Anggaran

Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si

NIP. 19590531 198603 2 004



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 01 . 16 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Lokasi Kegiatan : Dinas Koperasi dan Usaha Mikro

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 1.872.000,00 (Satu Juta Delapan Ratus Tujuh Puluh Dua Ribu Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 1.872.000,00
KELUARAN	Jumlah bahan logistik kantor yang disediakan (jenis)	1 Jenis
HASIL	Persentase Pemenuhan Operasional Perkantoran (%)	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				1.872.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				1.872.000,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				1.872.000,00	
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.872.000,00	
5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				1.872.000,00	
	Belanja pengisian tabung gas				1.872.000,00	DAU
	■ Pengisian Tabung Gas (Isi Ulang Tabung Gas LPG 12 Kg)	12	Tabung/Bulan	156.000,00	1.872.000,00	

Keterangan
- Tanggal Pembahasan
- Catatan Hasil Pembahasan

Malang, 02 Januari 2019
Pengguna Anggaran

Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si

NIP. 19590531 198603 2 004



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman

Lokasi Kegiatan : Dinas Koperasi dan Usaha Mikro

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 73.734.300,00 (Tujuh Puluh Tiga Juta Tujuh Ratus Tiga Puluh Empat Ribu Tiga Ratus Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 73.734.300,00
KELUARAN	Jumlah makanan dan minuman harian Pegawai, Rapat, dan tamu yang disediakan (HOK)	3903 HOK
HASIL	Persentase Pemenuhan Operasional Perkantoran (%)	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				73.734.300,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				73.734.300,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				73.734.300,00	
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				73.734.300,00	
5 . 2 . 2 . 11 . 01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai				52.262.300,00	
	Belanja makanan dan minuman harian pegawai				44.075.000,00	DBH
	▪ Kue - Kue Kotak basah/Kering untuk Tamu (Makanan dan Minuman Untuk Tamu Dinas)	200	Dos/Tahun	10.000,00	2.000.000,00	DBH
	▪ Belanja Makan dan Minum Harian Pegawai (Prasmanan)	2805	Orang /Bulan /Kali	15.000,00	42.075.000,00	
	Belanja makanan dan minuman harian pegawai berupa Bahan Minuman				8.187.300,00	
	▪ Gula (Area Malang)	198	Per Kg/Bulan	10.350,00	2.049.300,00	DBH
	▪ Teh	220	Pak/Bulan	20.000,00	4.400.000,00	
	▪ Kopi	22	Kg/Bulan	79.000,00	1.738.000,00	
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				17.172.000,00	
	Belanja makanan dan minuman rapat				17.172.000,00	DBH
	▪ Kue-kue Kotak Rapat / Kegiatan	424	orang/Kali	15.500,00	6.572.000,00	
	▪ Nasi Kotak Rapat / Kegiatan	424	orang/Kali	25.000,00	10.600.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan				4.300.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan				4.300.000,00	DBH
	▪ Hidangan rapat/kegiatan lainnya (Nasi tumpeng)	2	-	900.000,00	1.800.000,00	
	▪ Hidangan rapat/kegiatan untuk tamu Kabupaten (Presiden, Wakil Presiden, Menteri, Pejabat setingkat Menteri dan Gubernur): (Nasi kotak VIP)	50	-	50.000,00	2.500.000,00	
Keterangan - Tanggal Pembahasan - Catatan Hasil Pembahasan		<div> <div>Malang, 02 Januari 2019</div> <div>Pengguna Anggaran</div> <div> <div>Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si</div> <div>NIP. 19590531 198603 2 004</div> </div> </div>				



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar Daerah

Lokasi Kegiatan : Dinas Koperasi dan Usaha Mikro

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 93.400.000,00 (Sembilan Puluh Tiga Juta Empat Ratus Ribu Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 93.400.000,00
KELUARAN	Jumlah pegawai memenuhi penugasan dinas ke luar daerah (HOK)	83 HOK
HASIL	Persentase Pemenuhan Operasional Perkantoran (%)	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				93.400.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				93.400.000,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				93.400.000,00	
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				93.400.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				93.400.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi dan Luar Provinsi				30.700.000,00	DBH
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu Radius 1 (Radius 1)	18	Orang / Hari	275.000,00	4.950.000,00	DAU
	▪ Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur - Eselon III Radius 3 (Tingkat D - Radius 3)	12	Orang/Kali/Hari	750.000,00	9.000.000,00	
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Jawa Timur Eselon IV Radius 2 (Eselon IV)	18	Orang /Kali/Hari	475.000,00	8.550.000,00	
	▪ Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur - Anggota DPRD dan Eselon II Radius 3 (Tingkat C - Radius 3)	8	Orang/Kali/Hari	800.000,00	6.400.000,00	
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur Anggota DPRD dan Eselon II Radius 1 (Radius 1)	3	Orang /Kali/Hari	600.000,00	1.800.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi				62.700.000,00	DAU
	▪ Biaya Transportasi ke/dari bandara/pelabuhan/stasiun/terminal (PP) Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon III	4	Orang/PP	500.000,00	2.000.000,00	DAU
	▪ Biaya Penginapan Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon III (At cost)	8	Orang/Kali/Hari	650.000,00	5.200.000,00	
	▪ Biaya Tiket Pesawat Eselon III (PP)	4	Orang /PP	1.500.000,00	6.000.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
	▪ Biaya Transportasi pesawat/kapal/kereta/bus (PP) Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Anggota DPRD dan Eselon II (At cost)	1	Orang/PP	2.000.000,00	2.000.000,00	
	▪ Uang Representasi Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Anggota DPRD dan Eselon II	8	Orang/Kali	150.000,00	1.200.000,00	
	▪ Biaya Penginapan Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Anggota DPRD dan Eselon II (At cost)	16	Orang/Kali/Hari	750.000,00	12.000.000,00	
	▪ Biaya Transportasi ke/dari bandara/pelabuhan/stasiun/terminal (PP) Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Anggota DPRD dan Eselon II	1	Orang/PP	700.000,00	700.000,00	
	▪ Uang Harian Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Anggota DPRD dan Eselon II	16	Orang /Kali/Hari	1.600.000,00	25.600.000,00	
	▪ Uang Harian Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon III	8	Orang/Kali/Hari	1.000.000,00	8.000.000,00	
Keterangan - Tanggal Pembahasan - Catatan Hasil Pembahasan		Malang, 02 Januari 2019 Pengguna Anggaran <u>Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si</u> NIP. 19590531 198603 2 004				



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 01 . 19 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Dalam Daerah

Lokasi Kegiatan : Dinas Koperasi dan Usaha Mikro

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 88.560.000,00 (Delapan Puluh Delapan Juta Lima Ratus Enam Puluh Ribu Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 88.560.000,00
KELUARAN	Jumlah pegawai memenuhi penugasan dinas ke dalam daerah (HOK)	254 HOK
HASIL	Persentase Pemenuhan Operasional Perkantoran (%)	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				88.560.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				88.560.000,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				88.560.000,00	
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				88.560.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				88.560.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				82.935.000,00	DBH
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Anggota DPRD dan Eselon II Radius 1 (Radius 1)	90	Orang/Kali/Hari	525.000,00	47.250.000,00	
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Eselon III Radius 1 (Radius 1)	33	Orang/Kali/Hari	415.000,00	13.695.000,00	
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Staf Golongan II dan Golongan I Radius 1 (Radius 1)	8	Orang/Kali/Hari	210.000,00	1.680.000,00	
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Eselon IV Radius 1 (Radius 1)	48	Orang/Kali/Hari	270.000,00	12.960.000,00	
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Staf Golongan IV dan Golongan III Radius 1 (Radius 1)	30	Orang /Kali /Hari	245.000,00	7.350.000,00	
	Belanja perjalanan dinas dalam daerah non PNS				5.625.000,00	DBH
	▪ Belanja Perjalanan Dinas Non PNS (Rapat Rapat kedinasan dalam daerah radius 1)	45	Orang /Kali/Hari	125.000,00	5.625.000,00	

Keterangan
- Tanggal Pembahasan
- Catatan Hasil Pembahasan

Malang, 02 Januari 2019
Pengguna Anggaran

Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si

NIP. 19590531 198603 2 004



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 02 . 05 Pengadaan Kendaraan Dinas/Operasional

Lokasi Kegiatan : Dinas Koperasi dan Usaha Mikro

:

Dinas Koperasi dan Usaha Mikro

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 43.508.650,00 (Empat Puluh Tiga Juta Lima Ratus Delapan Ribu Enam Ratus Lima Puluh Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 43.508.650,00
KELUARAN	Jumlah kendaraan Dinas/Operasional Roda 2 Baru yang diadakan (Unit)	2 Unit
	Jumlah kendaraan Dinas/Operasional Roda 4 Baru yang diadakan (Unit)	0 Unit
HASIL	Persentase Pemenuhan Sarana dan Prasarana Penunjang Aparatur (%)	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				43.508.650,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				43.508.650,00	
5 . 2 . 3	Belanja Modal				43.508.650,00	
5 . 2 . 3 . 17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor				43.508.650,00	
5 . 2 . 3 . 17 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda Dua				43.508.650,00	
	Belanja modal peralatan dan mesin - pengadaan kendaraan dinas bermotor perorangan				43.508.650,00	DBH
	■ Sepeda motor Sport (150 cc)	2	Unit	21.754.325,00	43.508.650,00	

Keterangan
- Tanggal Pembahasan
- Catatan Hasil Pembahasan

Malang, 02 Januari 2019
Pengguna Anggaran

Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si

NIP. 19590531 198603 2 004



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 02 . 07 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor

Lokasi Kegiatan : Dinas Koperasi dan Usaha Mikro

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 11.551.000,00 (Sebelas Juta Lima Ratus Lima Puluh Satu Ribu Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 11.551.000,00
KELUARAN	Jumlah Perlengkapan Gedung Kantor yang diadakan(jenis)	2 Jenis
HASIL	Persentase Pemenuhan Sarana dan Prasarana Penunjang Aparatur (%)	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				11.551.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				11.551.000,00	
5 . 2 . 3	Belanja Modal				11.551.000,00	
5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga				7.280.000,00	
5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)				7.280.000,00	
	Belanja modal peralatan dan mesin - pengadaan alat rumah tangga lainnya (home use) Televisi LED 40"				7.280.000,00	DAU
	■ Televisi LED (40" sd 43" Standart)	1	Unit	7.280.000,00	7.280.000,00	
5 . 2 . 3 . 48	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Keamanan dan Perlindungan				4.271.000,00	
5 . 2 . 3 . 48 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Bantu Keamanan				4.271.000,00	
	Belanja modal peralatan dan mesin - pengadaan alat bantu keamanan CCTV 4 Chanel				4.271.000,00	DAU
	■ CCTV 4 Channel (Standar 2mp HD 1080p (belum termasuk pasang))	1	Paket	4.271.000,00	4.271.000,00	

Keterangan
- Tanggal Pembahasan
- Catatan Hasil Pembahasan

Malang, 02 Januari 2019
Pengguna Anggaran

Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si

NIP. 19590531 198603 2 004



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 02 . 09 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor

Lokasi Kegiatan : Dinas Koperasi dan Usaha Mikro

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 31.950.000,00 (Tiga Puluh Satu Juta Sembilan Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 31.950.000,00
KELUARAN	Jumlah Peralatan Gedung Kantor yang diadakan (jenis)	3 Jenis
HASIL	Persentase Pemenuhan Sarana dan Prasarana Penunjang Aparatur (%)	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				31.950.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				31.950.000,00	
5 . 2 . 3	Belanja Modal				31.950.000,00	
5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer				31.950.000,00	
5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer				26.050.000,00	
	Pengadaan Personal Komputer				26.050.000,00	DAU
	▪ Komputer PC (Dekstop Lengkap PC Monitor, keybord, mouse termasuk Operating System RAM Min 2GB, Hardisk Min. 1 TB, DVDR, Mon. Min 19 Inchi, Procesor Setara Core I3)	2	Unit	8.600.000,00	17.200.000,00	
	▪ Laptop (seri I3 Termasuk Operating Sistem)	1	Unit	8.850.000,00	8.850.000,00	
5 . 2 . 3 . 29 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer				5.900.000,00	
	Pengadaan Printer				5.900.000,00	DAU
	▪ Printer Inkjet All in One Integrated Ink System (a.Multi fungsi b.InkJet c.Scanne)	2	Unit	2.950.000,00	5.900.000,00	

Keterangan
- Tanggal Pembahasan
- Catatan Hasil Pembahasan

Malang, 02 Januari 2019
Pengguna Anggaran

Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si

NIP. 19590531 198603 2 004



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 02 . 10 Pengadaan Mebeleur

Lokasi Kegiatan : Dinas Koperasi dan Usaha Mikro

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00

Jumlah Tahun n : Rp. 57.972.000,00 (Lima Puluh Tujuh Juta Sembilan Ratus Tujuh Puluh Dua Ribu Rupiah)

Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 57.972.000,00
KELUARAN	Jumlah Mebeleur yang diadakan (jenis)	2 Jenis
HASIL	Persentase Pemenuhan Sarana dan Prasarana Penunjang Aparatur (%)	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				57.972.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				57.972.000,00	
5 . 2 . 3	Belanja Modal				57.972.000,00	
5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga				35.172.000,00	
5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair				35.172.000,00	
	Belanja modal peralatan dan mesin - pengadaan meubelair Almari Arsip				35.172.000,00	DBH
	▪ Lemari Arsip 4 Rak (Pintu kupu- kupu) (HB -680 x 43x163.2 cm)	6	Unit	5.862.000,00	35.172.000,00	
5 . 2 . 3 . 30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat				22.800.000,00	
5 . 2 . 3 . 30 . 03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Kerja Pejabat				22.800.000,00	
	Belanja modal peralatan dan mesin - pengadaan kursi kerja pejabat Eselon IV				22.800.000,00	DAU
	▪ Kursi Kerja Eselon IV	6	Buah	3.800.000,00	22.800.000,00	

Keterangan
- Tanggal Pembahasan
- Catatan Hasil Pembahasan

Malang, 02 Januari 2019
Pengguna Anggaran

Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si

NIP. 19590531 198603 2 004



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 02 . 22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor

Lokasi Kegiatan : Dinas Koperasi dan Usaha Mikro

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 46.981.400,00 (Empat Puluh Enam Juta Sembilan Ratus Delapan Puluh Satu Ribu Empat Ratus Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 46.981.400,00
KELUARAN	Jumlah gedung kantor yang dipelihara Rutin/Berkala (jenis)	23 Jenis
HASIL	Persentase Pemenuhan Sarana dan Prasarana Penunjang Aparatur (%)	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				46.981.400,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				46.981.400,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				46.981.400,00	
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				8.531.400,00	
5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				8.531.400,00	
	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih				8.531.400,00	DBH
	■ Cairan Cuci piring (750 ml)	12	Botol	23.500,00	282.000,00	
	■ Kantong Plastik Sampah Sedang	50	Pack	24.000,00	1.200.000,00	
	■ Cangkul (Cangkul)	2	Buah	100.000,00	200.000,00	
	■ Ember (Lion Star Sedang)	20	Buah	20.000,00	400.000,00	
	■ Alat Pel (C/N Besar)	5	Buah	35.000,00	175.000,00	
	■ Cikrak Plastik (Lokal)	10	Buah	27.400,00	274.000,00	
	■ Kaset (Kaset handuk 40 x 60 Cm)	10	Buah	35.000,00	350.000,00	
	■ Pengharum ruangan	60	Buah	15.000,00	900.000,00	
	■ Sikat Kamar Mandi	12	Buah	25.000,00	300.000,00	
	■ Sulak Bulu	12	Buah	22.000,00	264.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 2 . 20 5 . 2 . 2 . 20 . 05	▪ Tempat Sampah (Bio Kecil)	2	Buah	250.000,00	500.000,00	
	▪ Kanebo (Asli)	24	Buah	60.000,00	1.440.000,00	
	▪ Cairan Pembersih Kaca (425 ml)	12	Botol	13.500,00	162.000,00	
	▪ Cairan Pembersih Lantai (800 ml)	12	Botol	18.600,00	223.200,00	
	▪ Cairan Pembersih Toilet (450 ml)	6	Botol	22.700,00	136.200,00	
	▪ Tissue Roll	50	Buah	9.800,00	490.000,00	
	▪ Sapu (Alaska)	10	Buah	38.500,00	385.000,00	
	▪ Sikat Lantai Ijuk	10	Buah	20.500,00	205.000,00	
	▪ Kain Pel (Gunung Air, Biru)	10	Buah	22.500,00	225.000,00	
	▪ Kain Lap (Besar, Kuning)	30	Buah	14.000,00	420.000,00	
	Belanja Pemeliharaan				38.450.000,00	
	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				38.450.000,00	
Belanja Pemeliharaan Gedung dan Kantor				20.950.000,00	DBH	
▪ Biaya pemeliharaan halaman gedung kantor (setinggi-tingginya)	350	/m2/tahun	17.000,00	5.950.000,00	DBH	
▪ Biaya pemeliharaan gedung kantor (setinggi-tingginya)	150	/m2/tahun	100.000,00	15.000.000,00		
Belanja pemeliharaan gedung dan bangunan Rumah Dinas				17.500.000,00		
▪ Bahan Baku Bangunan (Per Meter)	175	m	100.000,00	17.500.000,00		
Keterangan - Tanggal Pembahasan - Catatan Hasil Pembahasan		Malang, 02 Januari 2019 Pengguna Anggaran 				



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 02 . 24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional

Lokasi Kegiatan : Dinas Koperasi dan Usaha Mikro

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 32.220.000,00 (Tiga Puluh Dua Juta Dua Ratus Dua Puluh Ribu Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 32.220.000,00
KELUARAN	Jumlah kendaraan roda empat dan kendaraan roda dua yang dipelihara rutin dan berkala (Unit)	15 Unit
HASIL	Persentase Pemenuhan Sarana dan Prasarana Penunjang Aparatur (%)	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				32.220.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				32.220.000,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				32.220.000,00	
5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				32.220.000,00	
5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service				14.520.000,00	
	Belanja Jasa Servis				14.520.000,00	DBH
	■ Biaya Service (ganti oli, cuci, vet, dll) Kendaraan Dinas (Station Wagon/Sedan/Jeep)	4	Unit	3.630.000,00	14.520.000,00	
5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang				10.500.000,00	
	Belanja Penggantian Suku Cadang				10.500.000,00	DBH
	■ Belanja Penggantian Suku Cadang (Mobil)	3	Unit	3.500.000,00	10.500.000,00	
5 . 2 . 2 . 05 . 05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor				7.200.000,00	
	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor				7.200.000,00	DBH
	■ Belanja STNK Sepeda Motor (Perpanjangan STNK Kendaraan)	9	Unit	200.000,00	1.800.000,00	
	■ Belanja STNK Mobil (Perpanjangan STNK Kendaraan)	5	Unit	1.000.000,00	5.000.000,00	
	■ Biaya Perpanjangan STNK Roda Dua/Motor	1	Paket	400.000,00	400.000,00	
	■ Biaya Pengurusan Surat-Surat Kendaraan (STNKB) (Disesuaikan dengan tarif resmi yang berlaku)	20	-	0,00	0,00	

Keterangan
- Tanggal Pembahasan
- Catatan Hasil Pembahasan

Malang, 02 Januari 2019
Pengguna Anggaran

Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si

NIP. 19590531 198603 2 004



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 02 . 28 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor

Lokasi Kegiatan : Dinas Koperasi dan Usaha Mikro

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 9.330.000,00 (Sembilan Juta Tiga Ratus Tiga Puluh Ribu Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 9.330.000,00
KELUARAN	Jumlah Peralatan Gedung Kantoryang dipelihara Rutin/Berkala (jenis)	6 Jenis
HASIL	Persentase Pemenuhan Sarana dan Prasarana Penunjang Aparatur (%)	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				9.330.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				9.330.000,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				9.330.000,00	
5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan				9.330.000,00	
5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				9.330.000,00	
	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				9.330.000,00	DAU
	▪ Service 1 Unit PC Lengkap (Tanpa Ganti Sparrepartongkos kerja)	40	Unit	150.000,00	6.000.000,00	
	▪ Service Printer (Tanpa Ganti Sparrepartongkos kerja)	30	Unit	11.000,00	330.000,00	
	▪ Service Note Book (Tanpa Ganti Sparrepartongkos kerja)	8	Unit	150.000,00	1.200.000,00	
	▪ Bongkar + Pasang AC (1/2 -1 PK)	2	Buah	350.000,00	700.000,00	
	▪ Service JaringAN Komputer (Tanpa Ganti Sparrepartongkos kerja)	4	Unit	95.000,00	380.000,00	
	▪ Service dan Perbaikan Mesin Tulis (K Manual)	8	Buah	90.000,00	720.000,00	

Keterangan
- Tanggal Pembahasan
- Catatan Hasil Pembahasan

Malang, 02 Januari 2019
Pengguna Anggaran

Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si

NIP. 19590531 198603 2 004



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 05 . 01 Pendidikan dan Pelatihan Formal

Lokasi Kegiatan : Dinas Koperasi dan Usaha mikro

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 7.800.000,00 (Tujuh Juta Delapan Ratus Ribu Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 7.800.000,00
KELUARAN	Jumlah Pegawai yang mengikuti pelatihan (orang)	17 Orang
HASIL	Persentase Peningkatan Kapasitas Pegawai di Perangkat Daerah (%)	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				7.800.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				7.800.000,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				7.800.000,00	
5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS				7.800.000,00	
5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan				7.800.000,00	
	Belanja Kursus-kursus Singkat/Pelatihan				7.800.000,00	DBH
	▪ Uang Harian Diklat Teknis	60	Orang/Hari	100.000,00	6.000.000,00	
	▪ Uang Harian Pejabat/Pegawai Negeri Non Pegawai Negeri yang ditugaskan untuk mengikuti pendidikan dan pelatihan yang diselenggarakan di dalam wilayah Kabupaten (Malang Raya) atau di luar kota maksimal 1 (satu)/bulan (30 hari): (Jawa Timur)	15	orang	120.000,00	1.800.000,00	

Keterangan
- Tanggal Pembahasan
- Catatan Hasil Pembahasan

Malang, 02 Januari 2019
Pengguna Anggaran

Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si

NIP. 19590531 198603 2 004



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 06 . 01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Lokasi Kegiatan : Dinas Koperasi dan Usaha Mikro

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 16.970.000,00 (Enam Belas Juta Sembilan Ratus Tujuh Puluh Ribu Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 16.970.000,00
KELUARAN	Jumlah Dokumen Laporan Kinerja (LKJ-IP/Profile Kinerja PD/Survei Kepuasan Masyarakat) (Buku)	1 Buku
HASIL	Persentase Dokumen Perencanaan, Laporan Keuangan dan Kinerja Perangkat Daerah yang Tepat Waktu (%)	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				16.970.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				16.970.000,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				16.970.000,00	
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				5.300.000,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				800.000,00	
	Belanja Cetak				800.000,00	DBH
	▪ Biaya cetak Materi (Max 100 Lembar Warna Hardcover)	5	Packet	160.000,00	800.000,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				4.500.000,00	
	Belanja Penggandaan				4.500.000,00	DBH
	▪ Biaya Foto Copy (70 gr)	15000	Lembar	300,00	4.500.000,00	
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				11.670.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				11.670.000,00	
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah				11.670.000,00	DBH
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Staf Golongan II dan Golongan I Radius 1 (Radius 1)	12	Orang/Kali	210.000,00	2.520.000,00	
	▪ Belanja Perjalanan Dinas Non PNS (Rapat Rapat kedinasan dalam daerah radius 1)	30	Orang /Kali /Hari	125.000,00	3.750.000,00	
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Eselon IV Radius 1 (Radius 1)	20	Orang	270.000,00	5.400.000,00	

Keterangan
- Tanggal Pembahasan
- Catatan Hasil Pembahasan

Malang, 02 Januari 2019
Pengguna Anggaran

Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si

NIP. 19590531 198603 2 004



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 06 . 04 Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun

Lokasi Kegiatan : Dinas Koperasi dan Usaha Mikro

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00

Jumlah Tahun n : Rp. 5.310.000,00 (Lima Juta Tiga Ratus Sepuluh Ribu Rupiah)

Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 5.310.000,00
KELUARAN	Jumlah dokumen laporan keuangan akhir (Buku)	1 Buku
HASIL	Persentase Dokumen Perencanaan, Laporan Keuangan dan Kinerja Perangkat Daerah yang Tepat Waktu (%)	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				5.310.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				5.310.000,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				5.310.000,00	
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.410.000,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				610.000,00	
	Belanja Cetak				610.000,00	DBH
	▪ BelanjaCetak Draft Buku laporan Keuangan Akhir Tahun	6	Buku	35.000,00	210.000,00	
	▪ Belanja Cetak Buku nLaporan Realisasi Anggaran	20	Buku	20.000,00	400.000,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				1.800.000,00	
	Belanja Penggandaan				1.800.000,00	DBH
	▪ Biaya Foto Copy (70 gr)	6000	Lembar	300,00	1.800.000,00	
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				2.900.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				2.900.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				2.900.000,00	DBH
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Staf Golongan IV dan Golongan III Radius 1 (Radius 1)	2	Orang/Kali/Hari	245.000,00	490.000,00	
	▪ Belanja Perjalanan Dinas Non PNS (Rapat Rapat kedinasan dalam daerah radius 1)	2	Orang /Kali /Hari	125.000,00	250.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Eselon IV Radius 1 (Radius 1)	8	Orang/Kali/Hari	270.000,00	2.160.000,00	
Keterangan - Tanggal Pembahasan - Catatan Hasil Pembahasan		Malang, 02 Januari 2019 Pengguna Anggaran <u>Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si</u> NIP. 19590531 198603 2 004				



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 12 Program Peningkatan Kelembagaan dan Pengawasan Koperasi dan Usaha Mikro
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 12 . 01 Peningkatan Sarana dan Prasarana Pendidikan dan Pelatihan Perkoperasian

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Malang

:

Kabupaten Malang

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 470.000.000,00 (Empat Ratus Tujuh Puluhan Juta Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 470.000.000,00
KELUARAN	Jumlah peserta bimbingan teknis perkoperasian bagi Koperasi Wanita	0 Koperasi Wanita
	Jumlah Kelompok ekonomi produktif yang diberikan sosialisasi perkoperasian	168 Orang
HASIL	Presentase Koperasi yang telah dibina kelembagaan dan Pengawasan	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				470.000.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				470.000.000,00	
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				20.000.000,00	
5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS				20.000.000,00	
5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap				20.000.000,00	
	Honorarium Tenaga Pendamping Dalam Rangka Bimtek SKKNI				20.000.000,00	DAK
	■ Honorarium Tenaga Kontrak (Sarjana)	10	Orang/Bulan	2.000.000,00	20.000.000,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				450.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				25.484.800,00	
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				25.484.800,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor				25.484.800,00	DAK
	■ Atk Kegiatan	1	paket	11.614.800,00	11.614.800,00	
	■ Materai	5	Buah	3.000,00	15.000,00	
	■ Materai	10	Buah	6.000,00	60.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 2 . 06	■ Tas Peserta	70	Buah	150.000,00	10.500.000,00	
	■ Cetak ID Card peserta dan panitia raker	70	buah	6.000,00	420.000,00	
	■ Kertas HVS (70 gram)	3	rim	55.000,00	165.000,00	
	■ Map Plastik	70	Buah	5.000,00	350.000,00	
	■ Block Note (Mendukung Pelatihan Pengendalian Kawasan Perdesaan)	70	Buah	15.000,00	1.050.000,00	
	■ Cartridge CL811	1	Buah	300.000,00	300.000,00	
	■ Spidol Besar (Snowman G12)	1	Lusin	65.000,00	65.000,00	
	■ Bolpoint (Kegiatan Pembinaan/Pelatihan)	70	Buah	7.500,00	525.000,00	
	■ CD-RW	70	Keping	6.000,00	420.000,00	
	Belanja Cetak dan Penggandaan				13.570.200,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				11.150.000,00	DAK
	Belanja Cetak				11.150.000,00	
	■ Cetak Buku Panduan	170	Buku	45.000,00	7.650.000,00	
	■ Cetak Dokumentasi	2	paket	200.000,00	400.000,00	
	■ Cetak Spanduk / Banner (Spanduk / Baner Kegiatan Dinas / Pemerintahan)	2	Lembar	500.000,00	1.000.000,00	
	■ Cetak Map DINAS	0	Lembar	0,00	0,00	
	■ Blanko Sertifikat Berstandar	170	Lembar	10.000,00	1.700.000,00	
	■ Cetak Buku Laporan	4	Buku	100.000,00	400.000,00	
	Belanja Penggandaan				2.420.200,00	
	Belanja Penggandaan				2.420.200,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 02	■ Cetak materi	70	buku	30.000,00	2.100.000,00	DAK
	■ Belanja Fotocopy	1601	Lembar	200,00	320.200,00	
					61.220.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman					
	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				420.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Dalam Rangka Bimtek SKKNI (Rapat Persiapan dan Evaluasi)				420.000,00	
	■ Snack Kotak (Undangan dan Peserta)	12	orang/kali	10.000,00	120.000,00	
	■ Nasi Kotak	12	kotak/Kali	25.000,00	300.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman Pelatihan				60.800.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman Pelatihan				60.800.000,00	
5 . 2 . 2 . 11	■ Kue-kue Prasmanan Rapat / Kegiatan	640	orang/Kali/Hari	20.000,00	12.800.000,00	DAK
	■ Biaya Makan dan Minum Prasmanan	960	Orang/Kali/Hari	50.000,00	48.000.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas				64.125.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				58.875.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Rangka Bimtek SKKNI (Koordinasi Dalam Propinsi)				13.275.000,00	
	■ Biaya Transportasi Eselon IV Radius 1	6	Orang/Kali	275.000,00	1.650.000,00	
	■ Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Uang Harian Eselon IV (Dalam Provinsi) (Radius 1)	12	orang/kali/hari	400.000,00	4.800.000,00	
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas					
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah					
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Rangka Bimtek SKKNI (Koordinasi Dalam Propinsi)					
	■ Biaya Transportasi Eselon IV Radius 1					
	■ Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Uang Harian Eselon IV (Dalam Provinsi) (Radius 1)					

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 2 . 15 . 04	<ul style="list-style-type: none"> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Uang Harian Staf Golongan III (Dalam Provinsi) (Radius 1) Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Uang Transportasi Eselon III (Dalam Provinsi) (Radius 1) Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Uang Harian Eselon III (Dalam Provinsi) (Radius 2) 	8	orang/kali/hari	300.000,00	2.400.000,00	DAK
		3	orang/Kali	275.000,00	825.000,00	
		6	orang/kali/hari	600.000,00	3.600.000,00	DAK
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Rangka Bimtek SKKNI (Luar Daerah)				45.600.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Uang Transport Pesawat eselon III (Luar Daerah Luar Provinsi Jawa Timur) Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Uang Harian Eselon IV (Luar Provinsi) (--) Biaya Transportasi Pesawat Luar Daerah Luar Provinsi Jawa Timur Eselon IV (Eselon IV) 	6	orang/kali/PP	950.000,00	5.700.000,00	DAK
		8	orang/kali/hari	750.000,00	6.000.000,00	
		8	Orang/Kali/PP	950.000,00	7.600.000,00	DAK
	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Transportasi ke/dari bandara/pelabuhan/stasiun/terminal (PP) Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon III (Biaya Transportasi ke/dari bandara/pelabuhan/stasiun/terminal (PP) Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon III) Biaya Penginapan Eselon III SPPD Luar Provinsi ((1 Orang x 1 Kali)) Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Uang Harian Eselon III (Luar Provinsi) 	3	Orang/kali/PP	500.000,00	1.500.000,00	
		6	OK/kali/hari	560.000,00	3.360.000,00	DAK
		6	orang/kali/hari	1.000.000,00	6.000.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Eselon IV (Uang Transportasi ke/dari bandara/pelabuhan/stasiun/terminal) (Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Propinsi) Biaya Penginapan Eselon IV (Luar Daerah Luar Provinsi) 	4	Orang/Kali/Pp	500.000,00	2.000.000,00	DAK
		24	Orang/Kali/Hari	560.000,00	13.440.000,00	
	Belanja Transportasi Non Pegawai				5.250.000,00	DAK
	Bantuan Transport Non Pegawai Bimbingan Teknis SKKNI				5.250.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Bantuan Transport Non Pegawai (Bantuan Transport bagi masyarakat yang mendukung kegiatan / Pelatihan) 	70	Orang/Kali	75.000,00	5.250.000,00	DAK
					273.000.000,00	
	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS				252.000.000,00	DAK
	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan				252.000.000,00	
	Belanja Bimbingan Teknis				252.000.000,00	DAK
	<ul style="list-style-type: none"> Akomodasi Bimbingan Teknis (makan siang, snack/kopi siang,snack sore, penggunaan Ruang Pertemuan dan peralatan) 	1008	Orang/Hari/Kegiatan	250.000,00	252.000.000,00	
					21.000.000,00	DAK
	Belanja Bimbingan Teknis				21.000.000,00	
	Belanja Jasa Akomodasi Peserta Bimbingan Teknis SKKNI				21.000.000,00	DAK
	<ul style="list-style-type: none"> akomodasi peserta 	280	Orang/Hari/Kali	75.000,00	21.000.000,00	
	Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan				12.600.000,00	DAK
	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli/Instruktur/Pelatih				12.600.000,00	
	Belanja Jasa Narasumber / Instruktur Dalam Rangka Bimtek SKKNI				12.600.000,00	DAK
	<ul style="list-style-type: none"> Honorarium Tenaga Ahli (org) Honorarium Narasumber 	6	Orang/Kali/JPL	700.000,00	4.200.000,00	
		12	Orang/Kali/JPL	700.000,00	8.400.000,00	

Keterangan
- Tanggal Pembahasan
- Catatan Hasil Pembahasan

Malang, 02 Januari 2019
Pengguna Anggaran

Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si

NIP. 19590531 198603 2 004



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 12 Program Peningkatan Kelembagaan dan Pengawasan Koperasi dan Usaha Mikro
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 12 . 02 Sosialisasi Prinsip - prinsip Pemahaman Perkoperasian

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Malang

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 133.985.300,00 (Seratus Tiga Puluh Tiga Juta Sembilan Ratus Delapan Puluh Lima Ribu Tiga Ratus Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 133.985.300,00
KELUARAN	Jumlah peserta bimbingan teknis perkoperasian bagi Anggota Koperasi	100 Orang
HASIL	Presentase Koperasi yang telah dibina kelembagaan dan Pengawasan	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				133.985.300,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				133.985.300,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				133.985.300,00	
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				17.920.200,00	
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				17.840.200,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor Bimbingan Teknis Perkoperasian (Pengurus, Pengawas dan Anggota Koperasi)				1.297.600,00	LAIN-LAIN
	▪ tas peserta	50	buah	15.000,00	750.000,00	DAU
	▪ Buku Block Note (A5 PPL)	50	Buah	5.000,00	250.000,00	
	▪ Ballpoint (Standard AE-7)	7	Lusin	19.000,00	133.000,00	
	▪ Amplop (PPL EV 110)	4	Pack	25.000,00	100.000,00	
	▪ Spidol Besar (Snowman G12)	1	Lusin	64.600,00	64.600,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor Bimbingan Teknis Dasar-dasar Akuntansi				1.302.000,00	
	▪ Ballpoint (Standard AE-7)	8	Lusin	19.000,00	152.000,00	
	▪ tas peserta	50	buah	15.000,00	750.000,00	
	▪ kertas HVS 70 gr	3	rim	50.000,00	150.000,00	
	▪ Buku Block Note (A5 PPL)	50	Buah	5.000,00	250.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 2 . 01 . 04	Alat Tulis Kantor Bimtek Perkoperasian Pengurus Koperasi Wanita				15.240.600,00	LAIN-LAIN
	▪ ATK	1	paket	15.240.600,00	15.240.600,00	
	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				80.000,00	
	Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya				80.000,00	DAU
5 . 2 . 2 . 06	▪ Materai 6000	10	Buah	8.000,00	80.000,00	
	Belanja Cetak dan Penggandaan				5.590.100,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				2.810.000,00	
	Belanja Cetak				750.000,00	DAU
5 . 2 . 2 . 06 . 02	▪ Cetak baliho / Spanduk	30	Meter	25.000,00	750.000,00	LAIN-LAIN
	Belanja cetak				2.060.000,00	
	▪ Cetak Sertifikat Bimbingan Teknis	252	Lembar	5.000,00	1.260.000,00	
	▪ Cetak Spanduk	32	Meter	25.000,00	800.000,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				2.780.100,00	
	Belanja Penggandaan				2.197.800,00	DAU
	▪ Biaya Foto Copy (70 gr)	7326	Lembar	300,00	2.197.800,00	
	Belanja penggandaan				582.300,00	LAIN-LAIN
5 . 2 . 2 . 06 . 02	▪ Biaya Foto Copy	1941	Lembar	300,00	582.300,00	
	Belanja Makanan dan Minuman				4.900.000,00	
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				525.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Persiapan Bimbingan Teknis Perkoperasian				175.000,00	DAU
	▪ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Kue-kue kotak) (Kue-kue kotak)	5	Orang/Kali /Hari	10.000,00	50.000,00	
	▪ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Nasi kotak) (Nasi kotak)	5	Orang/Kali/Hari	25.000,00	125.000,00	
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Evaluasi Pelaksanaan Bimbingan Teknis Perkoperasian				175.000,00	DAU
	▪ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Kue-kue kotak) (Kue-kue kotak)	5	Orang/Kali/Hari	10.000,00	50.000,00	
	▪ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Nasi kotak) (Nasi kotak)	5	Orang/Kali/Hari	25.000,00	125.000,00	
	Belanja makanan dan minuman rapat				175.000,00	LAIN-LAIN
5 . 2 . 2 . 11 . 03	▪ Biaya Makanan Rapat	5	Kotak	35.000,00	175.000,00	
	Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan				4.375.000,00	
	Belanja makanan dan minuman kegiatan				4.375.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Biaya Makanan Kegiatan	125	orang/hari	35.000,00	4.375.000,00	
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				32.775.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				5.400.000,00	
	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				5.400.000,00	DAU
5 . 2 . 2 . 15 . 04	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Eselon IV (Radius 1)	20	Orang/Hari/Kali	270.000,00	5.400.000,00	
	Belanja Transportasi Non Pegawai				27.375.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
	Bantuan Transportasi Peserta Bimbingan Teknis Perkoperasian Bagi Pengawas, Pengurus dan Anggota Koperasi				3.750.000,00	DAU
	<ul style="list-style-type: none">Uang harian yang diberikan kepada masyarakat yang mendukung kegiatan pemerintah dan pembangunan (Dalam daerah)	50	Orang/Hari/Kali	75.000,00	3.750.000,00	
	Bantuan Transportasi Peserta Bimbingan Teknis Dasar Akuntansi Perkoperasian				3.750.000,00	DAU
	<ul style="list-style-type: none">Uang harian yang diberikan kepada masyarakat yang mendukung kegiatan pemerintah dan pembangunan (Dalam daerah)	50	Orang/Hari/Kali	75.000,00	3.750.000,00	
	Belanja transportasi non pegawai				10.500.000,00	LAIN-LAIN
	<ul style="list-style-type: none">Bantuan Transport Non Pegawai (Bantuan Transport kepada masyarakat yang mendukung kegiatan pemerintah / mengikuti Pelatihan)	140	hari/Orang	75.000,00	10.500.000,00	
	Belanja transportasi non pegawai bagi Kelompok Ekonomi Produktif				9.375.000,00	LAIN-LAIN
	<ul style="list-style-type: none">Bantuan Transport Non Pegawai (Bantuan Transport kepada masyarakat yang mendukung kegiatan pemerintah / mengikuti Pelatihan)	125	hari/Orang	75.000,00	9.375.000,00	
5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS				60.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 17 . 03	Belanja Bimbingan Teknis				60.000.000,00	
	Belanja Akomodasi dan Konsumsi Peserta Bimbingan Teknis Perkoperasian bagi Pengurus (KSPPS)				12.500.000,00	DAU
	<ul style="list-style-type: none">Akomodasi Bimbingan Teknis (makan siang, snack/kopi siang,snack sore, penggunaan Ruang Pertemuan dan peralatan)	50	Koperasi/Orang/Kali	250.000,00	12.500.000,00	
	Belanja Akomodasi dan Konsumsi Peserta Bimbingan Teknis Dasar-Dasar Akuntansi Perkoperasian				12.500.000,00	DAU
	<ul style="list-style-type: none">Akomodasi Bimbingan Teknis (makan siang, snack/kopi siang,snack sore, penggunaan Ruang Pertemuan dan peralatan)	50	Koperasi/Orang/Kali	250.000,00	12.500.000,00	
	Belanja bimbingan teknis				35.000.000,00	LAIN-LAIN
	<ul style="list-style-type: none">Akomodasi Bimbingan Teknis (makan siang, snack/kopi siang,snack sore, penggunaan Ruang Pertemuan dan peralatan)	140	Orang/Kali	250.000,00	35.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 28	Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan				12.800.000,00	
5 . 2 . 2 . 28 . 01	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli/Instruktur/Pelatih				12.800.000,00	
	Belanja jasa Narasumber Bimbingan Teknis Perkoperasian bagi Pengurus dan Anggota KSPPS				4.200.000,00	DAU
	<ul style="list-style-type: none">Narasumber Seminar/Rakor/Sosialisasi/Desiminasi untuk Kegiatan Intern (Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus)	6	Orang/Jam pelajaran/Kali	700.000,00	4.200.000,00	
	Belanja jasa Narasumber Bimbingan Teknis Dasar-dasar Akuntansi				4.200.000,00	DAU
	<ul style="list-style-type: none">Narasumber Seminar/Rakor/Sosialisasi/Desiminasi untuk Kegiatan Intern (Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus)	6	Orang/Jam Pelajaran/Kali	700.000,00	4.200.000,00	
	Belanja jasa narasumber/tenaga ahli/instruktur/pelatih				4.400.000,00	LAIN-LAIN
	<ul style="list-style-type: none">akomodasi tenaga ahli/narasumber	16	Orang /JPL/Kali	275.000,00	4.400.000,00	

Keterangan
- Tanggal Pembahasan
- Catatan Hasil Pembahasan

Malang, 02 Januari 2019
Pengguna Anggaran

Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si

NIP. 19590531 198603 2 004



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 12 Program Peningkatan Kelembagaan dan Pengawasan Koperasi dan Usaha Mikro
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 12 . 03 Pembinaan, Pengawasan dan Penghargaan Koperasi Berprestasi

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Malang

:

Kabupaten Malang

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 57.545.400,00 (Lima Puluh Tujuh Juta Lima Ratus Empat Puluh Lima Ribu Empat Ratus Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 57.545.400,00
KELUARAN	Jumlah Pembinaan Koperasi Berprestasi	5 Koperasi
	Jumlah peserta sosialisasi peningkatan SDM Koperasi	50 Koperasi
HASIL	Presentase Koperasi yang telah dibina kelembagaan dan Pengawasan	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				57.545.400,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				57.545.400,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				57.545.400,00	
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.066.000,00	
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.026.000,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor				1.026.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Buku Block Note (Kiky)	50	Buah	6.000,00	300.000,00	
	▪ Spidol Besar (Snowman G12)	1	Lusin	75.000,00	75.000,00	
	▪ Ballpoint (Standard AE-7)	4	Lusin	19.000,00	76.000,00	
	▪ Stop Map Plastik	50	Buah	11.000,00	550.000,00	
	▪ Amplop (PPL EV 110)	1	Pack	25.000,00	25.000,00	
					40.000,00	
5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				40.000,00	LAIN-LAIN
	Belanja Perangko, Materai dan benda Pos Lainnya					
	▪ Materai 6000	5	Buah	8.000,00	40.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.229.400,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				50.000,00	
	Belanja Cetak Piagam Penghargaan Koperasi Berprestasi				50.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Piagam	5	Lembar	10.000,00	50.000,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				1.179.400,00	
	Belanja Penggandaan				1.179.400,00	LAIN-LAIN
	▪ Cetak materi	50	Exemplar	17.600,00	880.000,00	
	▪ Biaya Foto Copy (70 gr)	998	Lembar	300,00	299.400,00	
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				2.450.000,00	
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				700.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Persiapan Pelaksanaan Pembinaan Koperasi Berprestasi				175.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Kue-kue kotak) (Kue-kue kotak)	5	Orang/Kali/Hari	10.000,00	50.000,00	
	▪ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Nasi kotak) (Nasi kotak)	5	Orang/Kali/Hari	25.000,00	125.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Penetapan Koperasi Berprestasi				175.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Nasi kotak) (Nasi kotak)	5	Orang/Kali/Hari	25.000,00	125.000,00	
	▪ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Kue-kue kotak) (Kue-kue kotak)	5	Orang/Kali/Hari	10.000,00	50.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Evaluasi Koperasi Berprestasi				175.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Nasi kotak) (Nasi kotak)	5	Orang/Kali/Hari	25.000,00	125.000,00	
	▪ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Kue-kue kotak) (Kue-kue kotak)	5	Orang/Kali/Hari	10.000,00	50.000,00	
	Rapat Penyusunan Pedoman Pembinaan Koperasi Berprestasi				175.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Nasi Kotak Rapat / Kegiatan	5	orang	25.000,00	125.000,00	
	▪ Kue-kue Kotak Rapat / Kegiatan	5	orang	10.000,00	50.000,00	
5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan				1.750.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Peningkatan SDM Koperasi Rahabilitasi dan Konsolidasi				1.750.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Nasi kotak) (Nasi kotak)	50	Orang/Kali/Hari	25.000,00	1.250.000,00	
	▪ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Kue-kue kotak) (Kue-kue kotak)	50	Orang/Kali/Hari	10.000,00	500.000,00	
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				37.300.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				9.480.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam Rangka Pembinaan Koperasi Rehabilitasi dan Konsolidasi				7.350.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Staf Golongan IV dan Golongan III Radius 1 (Radius 1)	5	Orang/Hari/Koperasi	245.000,00	1.225.000,00	
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Eselon IV Radius 1 (Radius 1)	15	Orang/Hari/Koperasi	270.000,00	4.050.000,00	
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Eselon III Radius 1 (Radius 1)	5	Orang/Hari/Koperasi	415.000,00	2.075.000,00	
	Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pembinaan Persiapan Koperasi Berprestasi				2.130.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Staf Golongan IV dan Golongan III Radius 1 (Radius 1)	2	Orang/Hari/Koperasi	245.000,00	490.000,00	
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Eselon III Radius 1 (Radius 1)	2	Orang/Hari/Koperasi	415.000,00	830.000,00	
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Eselon IV Radius 1 (Radius 1)	3	Orang/Hari/Koperasi	270.000,00	810.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				24.070.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rapat Koordinasi di Propinsi				3.650.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Biaya Uang Harian Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur Staf Golongan IV dan Golongan III	4	Orang/Hari/Kali	300.000,00	1.200.000,00	
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu Radius 1 (Radius 1)	4	Orang/Hari/Kali	275.000,00	1.100.000,00	
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon III Radius 1 (Radius 1)	2	Orang/Kali/Hari	275.000,00	550.000,00	
	▪ Biaya Uang Harian Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon III	2	Orang/Kali/Hari	400.000,00	800.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Peringatan Hari Koperasi Tingkat Nasional				20.420.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Uang Harian Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon III	3	Orang/Hari/Kali	400.000,00	1.200.000,00	
	▪ Biaya Transportasi ke/dari bandara/pelabuhan/stasiun/terminal (PP) Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon III	1	Orang/Hari/Kali	500.000,00	500.000,00	
	▪ Biaya Penginapan Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Staf Golongan II dan Golongan I (At cost)	4	Orang/Hari/Kali	330.000,00	1.320.000,00	
	▪ Biaya Transportasi pesawat/kapal/kereta/bus (PP) Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon III (At cost)	2	Orang/PP/Kali	750.000,00	1.500.000,00	
	▪ Biaya Transportasi pesawat/kapal/kereta/bus (PP) Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Staf Golongan II dan Golongan I (At cost)	1	Orang/Hari/Kali	0,00	0,00	
	▪ Biaya Transportasi ke/dari bandara/pelabuhan/stasiun/terminal (PP) Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Staf Golongan II dan Golongan I	1	Orang/Hari/Kali	500.000,00	500.000,00	
	▪ Biaya Penginapan Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon III (At cost)	3	Orang/Hari/Kali	500.000,00	1.500.000,00	
	▪ Uang Harian Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu	3	Orang/Hari/Kali	750.000,00	2.250.000,00	
	▪ Biaya Transportasi ke/dari bandara/pelabuhan/stasiun/terminal (PP) Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu	3	Orang/Hari/Kali	500.000,00	1.500.000,00	
	▪ Biaya Transportasi pesawat/kapal/kereta/bus (PP) Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu (At cost)	6	Orang/PP/Kali	750.000,00	4.500.000,00	
	▪ Biaya Penginapan Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu (At cost)	9	Orang/Hari/Kali	450.000,00	4.050.000,00	
	▪ Uang Harian Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Staf Golongan II dan Golongan I	4	Orang/Hari/Kali	400.000,00	1.600.000,00	
					3.750.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 04	Belanja Transportasi Non Pegawai				3.750.000,00	LAIN-LAIN
	Belanja Transportasi Non Pegawai Peserta Sosialisasi Peningkatan SDM Koperasi Rehabilitasi dan Konsolidasi				3.750.000,00	
	▪ Uang harian yang diberikan kepada masyarakat yang mendukung kegiatan pemerintah dan pembangunan (Dalam daerah)	50	Orang/Hari/Kali	75.000,00	3.750.000,00	
5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS				12.500.000,00	
5 . 2 . 2 . 17 . 03	Belanja Bimbingan Teknis				12.500.000,00	
	Belanja Bimbingan Teknis Perkoperasian bagi Pengurus Koperasi				12.500.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Akomodasi Bimbingan Teknis (makan siang, snack/kopi siang,snack sore, penggunaan Ruang Pertemuan dan peralatan)	50	Orang/Hari	250.000,00	12.500.000,00	
5 . 2 . 2 . 28	Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan				3.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 28 . 01	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli/Instruktur/Pelatih				3.000.000,00	
	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli/Instruktur/Pelatih				3.000.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Narasumber Seminar/Rakor/Sosialisasi/Desiminasi untuk Kegiatan Intern (Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus)	4	Orang/Jam Pelajaran/Hari	750.000,00	3.000.000,00	

Keterangan
- Tanggal Pembahasan
- Catatan Hasil Pembahasan

Malang, 02 Januari 2019
Pengguna Anggaran

Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si

NIP. 19590531 198603 2 004



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 13 Program Peningkatan Produksi dan Pemasaran Koperasi dan Usaha Mikro
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 13 . 01 Penguatan Manajemen Usaha dan daya Saing Produk Koperasi dan Usaha Mikro

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Malang

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00

Jumlah Tahun n : Rp. 49.992.000,00 (Empat Puluh Sembilan Juta Sembilan Ratus Sembilan Puluh Dua Ribu Rupiah)

Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 49.992.000,00
KELUARAN	Jumlah Anggota Koperasi dan Usaha Mikro yang ditingkatkan Manajemen Usaha dan daya saing produksinya	40 Koperasi
HASIL	Persentase Jumlah koperasi yang mendapat akses peningkatan produksi dan pemasaran	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				49.992.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				49.992.000,00	
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				2.400.000,00	
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				2.400.000,00	
5 . 2 . 1 . 01 . 04	Honorarium Pelaksanaan Kegiatan				2.400.000,00	
	Honorarium panitia pelaksana kegiatan				2.400.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Pelaksana Kegiatan/Pembantu Pejabat Pembuat Komitmen - Nilai pagu dana s/d Rp. 50 Juta	12	Orang/Bulan	200.000,00	2.400.000,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				47.592.000,00	
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				18.790.000,00	
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				18.790.000,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor				18.790.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Ballpoint (Standard AE-7)	10	Lusin	19.000,00	190.000,00	
	▪ Penghapus Karet (Staedtler 52620)	100	Buah	11.000,00	1.100.000,00	
	▪ Buku Block Note (A5 PPL)	100	Buah	5.000,00	500.000,00	
	▪ Tas Peserta Bimbingan Teknis (Tas Ransel Bahan Delby Single)	100	Buah	170.000,00	17.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.792.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				592.000,00	
	Belanja Cetak				592.000,00	LAIN-LAIN
5 . 2 . 2 . 06 . 02	■ Cetak baliho / Spanduk	8	Meter/lembar	74.000,00	592.000,00	
	Belanja Penggandaan				1.200.000,00	
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Penggandaan				1.200.000,00	LAIN-LAIN
	■ Biaya Foto Copy (70 gr)	4000	Lembar	300,00	1.200.000,00	
5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan dan Minuman				5.400.000,00	
5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan				5.400.000,00	
	Belanja makanan dan minuman kegiatan				5.400.000,00	LAIN-LAIN
	■ Hidangan rapat (Kue- kue kotak)	120	Kotak	15.000,00	1.800.000,00	
	■ Hidangan rapat (Nasi Kotak)	120	Kotak	30.000,00	3.600.000,00	
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				15.610.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				8.110.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				8.110.000,00	LAIN-LAIN
	■ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Eselon III Radius 1 (Radius 1)	5	Orang/Hari/Kali	415.000,00	2.075.000,00	
	■ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Staf Golongan IV dan Golongan III Radius 1 (Radius 1)	7	Orang/Hari/Kali	245.000,00	1.715.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 04	■ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Eselon IV Radius 1 (Radius 1)	16	Orang/Hari/Kali	270.000,00	4.320.000,00	
	Belanja Transportasi Non Pegawai				7.500.000,00	
	Bantuan Transport Peserta				7.500.000,00	LAIN-LAIN
	■ Uang harian yang diberikan kepada masyarakat yang mendukung kegiatan pemerintah dan pembangunan (Dalam daerah)	100	Orang/Hari/Kali	75.000,00	7.500.000,00	
5 . 2 . 2 . 28	Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan				6.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 28 . 01	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli/Instruktur/Pelatih				6.000.000,00	
	Honorarium Tenaga Ahli/ Narasumber				6.000.000,00	LAIN-LAIN
	■ Narasumber Seminar/Rakor/Sosialisasi/Desiminasi untuk Kegiatan Intern (Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus)	8	OJ	750.000,00	6.000.000,00	
Keterangan - Tanggal Pembahasan - Catatan Hasil Pembahasan		<div> <div>Malang, 02 Januari 2019</div> <div>Pengguna Anggaran</div> <div> <div></div> <div></div> </div> </div> <div> <div>Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si</div> <div>NIP. 19590531 198603 2 004</div> </div>				



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 13 Program Peningkatan Produksi dan Pemasaran Koperasi dan Usaha Mikro
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 13 . 02 Pemberdayaan Koperasi dan Usaha Mikro melalui Pameran Tingkat Regional dan Nasional

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Malang

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 125.000.000,00 (Seratus Dua Puluh Lima Juta Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 125.000.000,00
KELUARAN	Jumlah Koperasi dan Usaha Mikro yang difasilitasi melalui Promosi dan Pameran tingkat Nasional dan Regional	70 Koperasi/UMK
HASIL	Persentase Jumlah koperasi yang mendapat akses peningkatan produksi dan pemasaran	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				125.000.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				125.000.000,00	
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				9.456.000,00	
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				9.456.000,00	
5 . 2 . 1 . 01 . 04	Honorarium Pelaksanaan Kegiatan				9.456.000,00	
	Honorarium Pejabat Pelaksanaan Teknis Kegiatan				5.700.000,00	LAIN-LAIN
	■ Pejabat Pembuat Komitmen/Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan - Nilai pagu dana di atas Rp. 100 Juta s/d Rp. 250 Juta	12	Orang/Bulan	475.000,00	5.700.000,00	LAIN-LAIN
	Honorarium Pelaksanaan Kegiatan				3.756.000,00	LAIN-LAIN
	■ Honorarium Pelaksana Kegiatan (Pagu dana di atas Rp 10 Milyar s/d 50 Milyar)	12	Orang/Bulan	313.000,00	3.756.000,00	LAIN-LAIN
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				115.544.000,00	
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				86.400,00	
5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				86.400,00	
	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya				86.400,00	LAIN-LAIN
	■ Materai 6000	12	Buah	7.200,00	86.400,00	LAIN-LAIN
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				15.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 02 . 11	Belanja Bahan Pameran				15.000.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 2 . 06 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Bahan Dekorasi Pameran				15.000.000,00	LAIN-LAIN
	■ Bahan pameran utk Tk. Nasional	2	paket	7.500.000,00	15.000.000,00	
	Belanja Cetak dan Penggandaan				477.600,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Cetak				446.400,00	
	Belanja Cetak				446.400,00	LAIN-LAIN
	■ Cetak baliho / Spanduk	6	Meter	74.400,00	446.400,00	
5 . 2 . 2 . 10 5 . 2 . 2 . 10 . 10	Belanja Penggandaan				31.200,00	
	Belanja Penggandaan				31.200,00	LAIN-LAIN
	■ Biaya Foto Copy (70 gr)	100	Lembar	312,00	31.200,00	
5 . 2 . 2 . 11 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				50.160.000,00	
	Belanja Sewa Stand				50.160.000,00	
	Belanja Sewa Stand pameran tk. Nasional				41.160.000,00	LAIN-LAIN
5 . 2 . 2 . 15 5 . 2 . 2 . 15 . 01	■ Sewa Stand Pameran (Pameran Partisi Standart (dalam gedung/Tenda AC) 3x3 m)	2	Paket	20.580.000,00	41.160.000,00	
	Belanja Sewa Tenda Pameran Pasar Rakyat Tk. Kabupaten				9.000.000,00	LAIN-LAIN
	■ SEWA TENDA (SET)	20	1	450.000,00	9.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Makanan dan Minuman				3.240.000,00	
	Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan				3.240.000,00	
	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Persiapan dan Pelaksanaan kegiatan Pasar Rakyat				3.240.000,00	LAIN-LAIN
5 . 2 . 2 . 15 . 02	■ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Nasi kotak) (Nasi kotak)	72	orang/Kali/Hari	30.000,00	2.160.000,00	
	■ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Kue-kue kotak) (Kue-kue kotak)	72	orang/Kali/Hari	15.000,00	1.080.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas				46.580.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				7.980.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				7.980.000,00	LAIN-LAIN
	■ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Eselon IV Radius 1 (Radius 1)	15	Orang/Hari/Kali	270.000,00	4.050.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 02	■ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Eselon III Radius 1 (Radius 1)	5	Orang/Hari/Kali	415.000,00	2.075.000,00	
	■ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Staf Golongan IV dan Golongan III Radius 1 (Radius 1)	5	Orang/Hari/Kali	245.000,00	1.225.000,00	
	■ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Staf Golongan II dan Golongan I Radius 1 (Radius 1)	3	Orang/Hari/Kali	210.000,00	630.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				38.600.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				38.600.000,00	LAIN-LAIN
	■ Biaya Penginapan Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Staf Golongan IV dan Golongan III (At cost)	0	Orang		0,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 02	■ Biaya Transportasi ke/dari bandara/pelabuhan/stasiun/terminal (PP) Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon III	3	Orang/Hari/Kali	500.000,00	1.500.000,00	
	■ Biaya Transportasi pesawat/kapal/kereta/bus (PP) Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Staf Golongan IV dan Golongan III (At cost)	2	Orang/Hari/Kali	1.300.000,00	2.600.000,00	
	■ Uang Harian Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu	6	3 Orang / Hari	750.000,00	4.500.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 02	■ Biaya Transportasi ke/dari bandara/pelabuhan/stasiun/terminal (PP) Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu	6	Orang/Hari/Kali	500.000,00	3.000.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
	<ul style="list-style-type: none">▪ Biaya Transportasi pesawat/kapal/kereta/bus (PP) Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu (At cost)▪ Biaya Transportasi pesawat/kapal/kereta/bus (PP) Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon III (At cost)▪ Biaya Penginapan Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu (At cost)▪ Uang Harian Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Anggota DPRD dan Eselon II▪ Biaya Transportasi ke/dari bandara/pelabuhan/stasiun/terminal (PP) Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Anggota DPRD dan Eselon II▪ Biaya Transportasi pesawat/kapal/kereta/bus (PP) Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Anggota DPRD dan Eselon II (At cost)▪ Biaya Penginapan Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Anggota DPRD dan Eselon II (At cost)▪ Uang Harian Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Staf Golongan IV dan Golongan III▪ Biaya Transportasi ke/dari bandara/pelabuhan/stasiun/terminal (PP) Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Staf Golongan IV dan Golongan III▪ Uang Harian Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon III▪ Biaya Penginapan Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon III (At cost)	6	Orang/Hari/Kali	1.300.000,00	7.800.000,00	
		3	Orang/Hari/Kali	1.600.000,00	4.800.000,00	
		3	Orang/Hari/Kali	450.000,00	1.350.000,00	
		3	Orang/Hari/Kali	1.600.000,00	4.800.000,00	
		1	Orang/Hari/Kali	700.000,00	700.000,00	
		0	Orang		0,00	
		0	Orang / Hari		0,00	
		2	Orang/Hari/Kali	500.000,00	1.000.000,00	
		2	Orang/Hari/Kali	500.000,00	1.000.000,00	
		3	Orang/Hari/Kali	1.000.000,00	3.000.000,00	
		3	Orang/Hari/Kali	850.000,00	2.550.000,00	
<p>Keterangan</p> <ul style="list-style-type: none">- Tanggal Pembahasan- Catatan Hasil Pembahasan		<p>Malang, 02 Januari 2019</p> <p>Pengguna Anggaran</p> <p><u>Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si</u></p> <p>NIP. 19590531 198603 2 004</p>				



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 13 Program Peningkatan Produksi dan Pemasaran Koperasi dan Usaha Mikro
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 13 . 03 Pengembangan Inkubator Teknologi dan Bisnis serta diversifikasi Usaha Produk Koperasi

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Malang

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 60.734.000,00 (Enam Puluh Juta Tujuh Ratus Tiga Puluh Empat Ribu Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 60.734.000,00
KELUARAN	Jumlah Anggota Koperasi yang dikembangkan jenis produknya melalui inkubator bisnis dan teknologi	100 Orang
HASIL	Persentase Jumlah koperasi yang mendapat akses peningkatan produksi dan pemasaran	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				60.734.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				60.734.000,00	
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				800.000,00	
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				800.000,00	
5 . 2 . 1 . 01 . 04	Honorarium Pelaksanaan Kegiatan				800.000,00	
	Honorarium pelaksanaan kegiatan				800.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Pelaksana Kegiatan/Pembantu Pejabat Pembuat Komitmen - Nilai pagu dana s/d Rp. 50 Juta	4	Orang/Bulan	200.000,00	800.000,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				59.934.000,00	
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				18.574.000,00	
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				18.574.000,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor				18.574.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Buku Block Note (A5 PPL)	100	Buah	5.000,00	500.000,00	
	▪ Ballpoint (Standard AE-7)	10	Lusin	19.000,00	190.000,00	
	▪ Amplop (PPL EV 90)	2	Pack	29.000,00	58.000,00	
	▪ Catridge Epson (Epson Black)	1	buah	300.000,00	300.000,00	
	▪ Tas Peserta Bimbingan Teknis (Tas Ransel Bahan Delby Single)	100	Buah	175.000,00	17.500.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 2 . 06	■ Spidol (Snowman)	1	Set	26.000,00	26.000,00	
	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.750.000,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				350.000,00	
	Belanja Cetak				350.000,00	LAIN-LAIN
5 . 2 . 2 . 06 . 02	■ Cetak baliho / Spanduk	14	Meter/lembar	25.000,00	350.000,00	
	Belanja Penggandaan				2.400.000,00	
	Belanja Penggandaan				2.400.000,00	LAIN-LAIN
	■ Biaya Foto Copy (70 gr)	8000	Lembar	300,00	2.400.000,00	
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				5.670.000,00	
5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan				270.000,00	
	Belanja makanan dan minuman kegiatan				270.000,00	LAIN-LAIN
	■ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Nasi kotak) (Nasi kotak)	6	Orang/Kali/Hari	30.000,00	180.000,00	
	■ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Kue-kue kotak) (Kue-kue kotak)	6	Orang /Kali/Hari	15.000,00	90.000,00	
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja Makanan dan Minuman Pelatihan				5.400.000,00	
	Belanja Makanan Dan Minuman Pelatihan				5.400.000,00	LAIN-LAIN
	■ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Nasi kotak) (Nasi kotak)	120	Orang /Kali	30.000,00	3.600.000,00	
	■ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Kue-kue kotak) (Kue-kue kotak)	120	Orang /Kali	15.000,00	1.800.000,00	
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				20.340.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				12.840.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				12.840.000,00	LAIN-LAIN
	■ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Staf Golongan IV dan Golongan III Radius 1 (Radius 1)	10	Orang/Hari/Kali	245.000,00	2.450.000,00	
	■ Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Staf Golongan II dan Golongan I Radius 1 (Tingkat E - Radius 1)	6	Orang/Hari/Kali	230.000,00	1.380.000,00	
	■ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Eselon IV Radius 1 (Radius 1)	18	Orang/Hari/Kali	270.000,00	4.860.000,00	
	■ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Eselon III Radius 1 (Radius 1)	10	Orang/Hari/Kali	415.000,00	4.150.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 04	Belanja Transportasi Non Pegawai				7.500.000,00	
	Belanja Bantuan Transport Non Pegawai				7.500.000,00	LAIN-LAIN
	■ Uang harian yang diberikan kepada masyarakat yang mendukung kegiatan pemerintah dan pembangunan (Dalam daerah)	100	Orang/Hari/Kali	75.000,00	7.500.000,00	
	Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan				12.600.000,00	
5 . 2 . 2 . 28 . 01	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli/Instruktur/Pelatih				12.600.000,00	
	Belanja Narasumber				12.600.000,00	LAIN-LAIN
	■ Pengajar/Penceramah/Pembina/Pelatih/Penyuluh/Pengarah/Instruktur/Narasumber/Penyaji/Pembicara dan lain-lain yang berkaitan dengan Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan honorarium ditetapkan setinggi-tingginya (@45 menit) (Pasca Sarjana (S2))	6	Orang/Kali	500.000,00	3.000.000,00	
	■ Narasumber Seminar/Rakor/Sosialisasi/Desiminasi untuk Kegiatan Intern (Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus)	8	Orang/Jam Pelajaran	1.200.000,00	9.600.000,00	

Keterangan
- Tanggal Pembahasan
- Catatan Hasil Pembahasan

Malang, 02 Januari 2019
Pengguna Anggaran

Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si

NIP. 19590531 198603 2 004



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 14 Program Pengembangan dan Restrukturisasi Usaha
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 14 . 01 Pengembangan Jaringan Kerjasama

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Malang

: Kabupaten Malang

: Kabupaten Malang

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 25.000.000,00 (Dua Puluh Lima Juta Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 25.000.000,00
KELUARAN	Jumlah Kecamatan yang di petakan produk unggulan	11 Kecamatan
	Jumlah UMKM yang difasilitasi temu bisnis dalam rangka peningkatan jaringan usaha dan permodalan	0 Orang
	Jumlah kecamatan yang difasilitasi akses permodalan,SDM, manajemen,informasi,legalitas,pendampingan dan permasalahan produk	0 Kecamatan
HASIL	Persentase Usaha yang dikembangkan dan direstrukturisasi	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				25.000.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				25.000.000,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				25.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.780.000,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				1.780.000,00	
	Belanja cetak				1.780.000,00	LAIN-LAIN
	■ Belanja Fotocopy	8900	lbr	200,00	1.780.000,00	
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				23.220.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				23.220.000,00	
	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				23.220.000,00	LAIN-LAIN
	■ Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Staf Golongan IV dan Golongan III Radius 1 (Tingkat E - Radius 1)	72	Per Orang/Kecamatan	210.000,00	15.120.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
	<ul style="list-style-type: none"> Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu Radius 1 (Tingkat D - Radius 1) 	30	Per Orang/Kecamatan	270.000,00	8.100.000,00	
Keterangan - Tanggal Pembahasan - Catatan Hasil Pembahasan		<div> <div> Malang, 02 Januari 2019 </div> <div> Pengguna Anggaran </div> </div> <div> <div> Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si </div> <div> NIP. 19590531 198603 2 004 </div> </div>				



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 14 Program Pengembangan dan Restrukturisasi Usaha
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 14 . 04 Pengembangan Informasi Bisnis

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Malang

Kabupaten Malang

Kabupaten Malang

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 102.000.000,00 (Seratus Dua Juta Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 102.000.000,00
KELUARAN	Jumlah UMKM yang difasilitasi melalui konsultasi klinik KUMKM	500 Orang
	Jumlah Pameran yang diikuti/diadakan	0 Kali
	Jumlah promosi (Replikasi) yang diikuti atau diadakan	0 Kali
HASIL	Persentase Usaha yang dikembangkan dan direstrukturisasi	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				102.000.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				102.000.000,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				102.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				11.550.000,00	
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				11.550.000,00	
	Belanja alat tulis kantor Bimtek Pengembangan Kemasan Produk UKM, Peningkatan Produktifitas Produk Kerajinan UKM, Peningkatan Produktifitas Kualitas Produk Makanan, Prosedur dan Persyaratan Merk H-KI				11.550.000,00	LAIN-LAIN
	▪ block note	300	bh	15.000,00	4.500.000,00	
	▪ Map Plastik Kancing (uk. folio)	300	buah	20.000,00	6.000.000,00	
	▪ bolpoint	300	bh	3.500,00	1.050.000,00	
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				12.450.000,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				12.450.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 2 . 11 5 . 2 . 2 . 11 . 03 5 . 2 . 2 . 15 5 . 2 . 2 . 15 . 04 5 . 2 . 2 . 28 5 . 2 . 2 . 28 . 01	Belanja cetak Bimtek Pengembangan Kemasan Produk UKM, Peningkatan Produktifitas Produk Kerajinan UKM, Peningkatan Produktifitas Kualitas Produk Makanan, Prosedur dan Persyaratan Merk H-KI				12.450.000,00	LAIN-LAIN
	■ Biaya Fotocopy	3750	lembar	200,00	750.000,00	
	■ Cetak Spanduk / Banner (Spanduk / Baner Kegiatan Dinas/Pemerintahan)	12	Lembar	275.000,00	3.300.000,00	
	■ Buku Materi	300	Buku	20.000,00	6.000.000,00	
	■ Cetak Dokumentasi	12	paket	200.000,00	2.400.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman				13.500.000,00	
	Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan				13.500.000,00	
	Belanja makanan dan minuman kegiatan Bimtek Pengembangan Kemasan Produk UKM, Peningkatan Produktifitas Produk Kerajinan UKM, Peningkatan Produktifitas Kualitas Produk Makanan, Prosedur dan Persyaratan Merk H-KI				13.500.000,00	LAIN-LAIN
	■ Nasi Kotak Rapat / Kegiatan	300	orang/Kali/Hari	25.000,00	7.500.000,00	
	■ Kue-kue Kotak Rapat / Kegiatan	600	orang/Kali/Hari	10.000,00	6.000.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas				22.500.000,00	
	Belanja Transportasi Non Pegawai				22.500.000,00	
	Belanja transportasi non pegawai Bimtek Pengembangan Kemasan Produk UKM, Peningkatan Produktifitas Produk Kerajinan UKM, Peningkatan Produktifitas Kualitas Produk Makanan, Prosedur dan Persyaratan Merk H-KI				22.500.000,00	LAIN-LAIN
	■ Uang harian peserta pelatihan	300	orang/Kali/Hari	75.000,00	22.500.000,00	
	Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan				42.000.000,00	
	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli/Instruktur/Pelatih				42.000.000,00	
	Belanja jasa narasumber/tenaga ahli/instruktur/pelatih Bimbingan Teknis Pengembangan Kemasan Produk UKM, Peningkatan Produktifitas Produk Kerajinan UKM, Peningkatan Produktifitas Kualitas Produk Makanan, Prosedur dan Persyaratan Merk H-KI				42.000.000,00	LAIN-LAIN
	■ Honorarium Narasumber Sosialisasi/Pelatihan/Bimbingan Teknis	72	Orang/JPL/Kali	250.000,00	18.000.000,00	
	■ HONORARIUM TENAGA AHLI/ INSTRUKTUR/ NARASUMBER (1)	12	ORANG /Kali/HARI	2.000.000,00	24.000.000,00	
Keterangan - Tanggal Pembahasan - Catatan Hasil Pembahasan		Malang, 02 Januari 2019 Pengguna Anggaran Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si NIP. 19590531 198603 2 004				



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 15 Program Peningkatan Permodalan Koperasi dan Usaha Mikro
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 15 . 01 Peningkatan Permodalan KUMKM Melalui UPT Pengelola Dana Bergulir

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Malang

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00

Jumlah Tahun n : Rp. 330.000.000,00 (Tiga Ratus Tiga Puluh Juta Rupiah)

Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 330.000.000,00
KELUARAN	Jumlah Usaha Mikro, kecil, menengah dan Koperasi yang diberikan pelayanan bantuan pinjaman Dana Bergulir	125 KUMKM
HASIL	Persentase target pendapatan Asli Daerah melalui Dana bergulir	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				330.000.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				330.000.000,00	
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				151.378.000,00	
5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS				144.970.000,00	
5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Pegawai Honorir/Tidak Tetap				144.970.000,00	
	Honorarium Pegawai Honorir / Tidak Tetap				144.970.000,00	BLUD
	■ Honorarium Pegawai Tidak Tetap S-1/S-2 (S-1/S-2)	40	orang/bulan	2.000.000,00	80.000.000,00	
	■ Honorarium Pegawai Tidak Tetap SLTA (SLTA)	10	Orang /bulan	1.800.000,00	18.000.000,00	
	■ Honorarium Pegawai Tidak Tetap D-III (D-III)	10	Orang/bulan	1.900.000,00	19.000.000,00	
	■ Tambahan Penghasilan Bonus Atas Prestasi Kerja Tahun 2018 (Bonus Prestasi Kerja)	1	Tahun	0,00	0,00	
	■ Premi Asuransi Kesehatan Pegawai Tidak Tetap (S1-S2) - Non PNS	40	orang/bulan	60.000,00	2.400.000,00	
	■ Premi Asuransi Kesehatan Pegawai Tidak Tetap (D3) - Non PNS	10	orang/bulan	57.000,00	570.000,00	
	■ Tambahan Penghasilan Bonus Atas Prestasi Kerja Tahun 2018 (Kuasa Pengguna Anggaran)	1	Tahun	5.000.000,00	5.000.000,00	
	■ Tambahan Penghasilan Bonus Atas Prestasi Kerja Tahun 2018 (Kepala UPT Pengelola Dana bergulir)	1	Tahun	4.000.000,00	4.000.000,00	
	■ Tambahan Penghasilan Bonus Atas Prestasi Kerja Tahun 2018 (Kepala Sub Bagian Tata Usaha UPT Pengelola Dana Bergulir)	1	Tahun	3.100.000,00	3.100.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 1 . 03	■ Tambahan Penghasilan Bonus Atas Prestasi Kerja Tahun 2018 (Pelaksana Teknis Evaluasi dan Pengkajian UPT Pengelola Dana Bergulir)	1	Tahun	2.150.000,00	2.150.000,00	
	■ Tambahan Penghasilan Bonus Atas Prestasi Kerja Tahun 2018 (Pelaksana Teknis Penagihan Pinjaman UPT Pengelola Dana Bergulir)	1	Tahun	2.150.000,00	2.150.000,00	
	■ Tambahan Penghasilan Bonus Atas Prestasi Kerja Tahun 2018 (Pelaksana Teknis Analisa Pinjaman UPT Pengelola Dana Bergulir)	1	Tahun	2.150.000,00	2.150.000,00	
	■ Tambahan Penghasilan Bonus Atas Prestasi Kerja Tahun 2018 (Staf Akuntansi UPT Pengelola Dana Bergulir)	1	Tahun	2.150.000,00	2.150.000,00	
	■ Tambahan Penghasilan Bonus Atas Prestasi Kerja Tahun 2018 (Staf Umum UPT Pengelola Dana Bergulir)	1	Tahun	2.150.000,00	2.150.000,00	
	■ Tambahan Penghasilan Bonus Atas Prestasi Kerja Tahun 2018 (Kasir/Bendahara UPT Pengelola Dana Bergulir)	1	Tahun	2.150.000,00	2.150.000,00	
5 . 2 . 1 . 03 . 01	Uang Lembur				6.408.000,00	
	Uang Lembur PNS				3.024.000,00	
	Uang Lembur PNS				3.024.000,00	BLUD
5 . 2 . 1 . 03 . 02	■ Kerja Lembur (tiap-tiap jam): (Uang Makan pada setiap kali kerja lembur selama 4 jam kerja berturut-turut atau lebih)	24	orang/bulan	30.000,00	720.000,00	
	■ Kerja Lembur Tiap-tiap Jam (Lembur yang dikerjakan pada hari libur atau besar untuk golongan III)	96	orang/jam/bulan	24.000,00	2.304.000,00	
	Uang Lembur Non PNS				3.384.000,00	
	Uang Lembur Non PNS				3.384.000,00	
5 . 2 . 1 . 03 . 02	■ Lembur yang dikerjakan pada hari libur atau hari besar untuk golongan I (Kerja lembur (tiap-tiap jam))	144	orang/jam/bulan	16.000,00	2.304.000,00	
	■ Kerja Lembur (tiap-tiap jam): (Uang Makan pada setiap kali kerja lembur selama 4 jam kerja berturut-turut atau lebih)	36	orang/bulan	30.000,00	1.080.000,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				178.622.000,00	
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				12.044.500,00	
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				12.044.500,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor				12.044.500,00	BLUD
5 . 2 . 2 . 01 . 01	■ Kertas HVS F4 70 GSM (setara PaperOne/BolaDunia)	24	Rim	50.000,00	1.200.000,00	
	■ Tip X Roll (Joyko)	12	Buah	9.200,00	110.400,00	
	■ Tinta Printer (Canon Colour)	6	botol	75.000,00	450.000,00	
	■ Tinta Printer (Canon Black)	4	botol	55.000,00	220.000,00	
	■ Map Plastik Kancing (uk. folio)	100	buah	8.000,00	800.000,00	
	■ Catridge Epson (Epson Colour)	2	buah	300.000,00	600.000,00	
	■ Catridge Epson (Epson Black)	2	buah	300.000,00	600.000,00	
	■ Catridge Canon (Canon Colour)	4	buah	300.000,00	1.200.000,00	
	■ Catridge Canon (Canon Black)	4	buah	250.000,00	1.000.000,00	
	■ NCR Folio (Rangkap 3)	4	box	425.000,00	1.700.000,00	
	■ Pita Printer (LQ 300)	6	Buah	85.000,00	510.000,00	
	■ Tinta Printer (Data Print BCI-21 Black)	4	Buah	58.000,00	232.000,00	
	■ Map (Kertas)	400	Buah	700,00	280.000,00	
	■ Refill Tonner (Printer laser black)	2	Buah	270.000,00	540.000,00	
	■ Tinta Epson Black or Cplpr (for L 100/L 110/L 210/L 200/L 210/L220/L300/L350/L355/L360/L365/L455/L550/L555/L565/L655/L1300)	3	Buah	135.000,00	405.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH							
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA	
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)		
1	2	3	4	5	6	7	
5 . 2 . 2 . 03	▪ Stabilo (Faber Castel)	6	Buah	15.000,00	90.000,00		
	▪ Amplop (PPL EV 110)	4	Pack	24.000,00	96.000,00		
	▪ Kertas HVS F4 80 GSM (setara PaperOne/BolaDunia)	4	Rim	55.000,00	220.000,00		
	▪ Snelheclter (Mika / Plastik)	20	Buah	11.000,00	220.000,00		
	▪ Flashdisk (8 GB)	5	Unit	80.000,00	400.000,00		
	▪ Penghapus Karet (Staedtler 52620)	3	Buah	11.000,00	33.000,00		
	▪ Pensil (2B Staddler)	25	Buah	4.000,00	100.000,00		
	▪ Ballpoint (Standard ST 009)	6	Lusin	27.000,00	162.000,00		
	▪ Binder Clip (isi 155)	1	Lusin	9.100,00	9.100,00		
	▪ Paper Clips (Seagull 1)	4	Pack	59.000,00	236.000,00		
	▪ Isi Stapples (Max no 10)	15	Buah	3.000,00	45.000,00		
	▪ Staples (Joyko HD 10 D)	6	Buah	11.000,00	66.000,00		
	▪ Kertas HVS A4 80 GSM (setara PaperOne/BolaDunia)	4	Rim	55.000,00	220.000,00		
	▪ Ordner (Teka)	20	Buah	15.000,00	300.000,00		
	5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor					2.700.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon				1.800.000,00		
	Belanja Telepon				1.800.000,00	BLUD	
5 . 2 . 2 . 03 . 09	▪ Biaya Langganan Telepon Dan Internet (Untuk Cabang Dinas dan UPTD yang dibebankan pada PasaI/Pos Ongkos Kantor Belanja Rutin Unit/Satuan Kerja Perangkat Daerah untuk semua pesawat telepon yang dipasang oleh PT. Telkom, kecuali Perangkat Daerah yang benar-benar membutuhkan telepon dan internet dalam melakukan pelayanan kepada masyarakat dapat menyesuaikan dengan situasi dan kondisi serta berdasarkan beban pemakaian dengan memperhatikan azas kepatutan, kewajaran, hemat dan tepat guna)	12	bulan	150.000,00	1.800.000,00		
	Belanja Jasa Transaksi Keuangan				900.000,00		
	Belanja Jasa Transaksi Keuangan				900.000,00		BLUD
	▪ Cetak Buku Cek (Buku Cek)	6	buku	100.000,00	600.000,00		
	▪ Biaya Administrasi Bank (Administrasi Bank)	12	bulan	25.000,00	300.000,00		
5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				8.030.000,00		
5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service				6.030.000,00		
	Belanja jasa service				6.030.000,00	BLUD	
5 . 2 . 2 . 05 . 07	▪ Biaya Service (ganti oli, cuci, vet, dll) Kendaraan Dinas Station Wagon/Sedan/Jeep	1	unit	3.630.000,00	3.630.000,00		
	▪ Biaya Service (ganti oli, cuci, vet, dll) Kendaraan Dinas Sepeda Motor	4	Unit	600.000,00	2.400.000,00		
	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan				2.000.000,00		
	Belanja Perpanjangan STNK				2.000.000,00		BLUD
	▪ Biaya Pengurusan Surat-Surat Kendaraan (STNKB) (Disesuaikan dengan tarif resmi yang berlaku)	1	tahun	2.000.000,00	2.000.000,00		
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				9.427.500,00		
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				7.480.000,00		
	Belanja Cetak Brosur				7.480.000,00	BLUD	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 2 . 06 . 02	<ul style="list-style-type: none"> Leaflet Brosur (Art Paper 150 Gr Cetak 2 Muka Full colour) 	2200	Lembar	3.400,00	7.480.000,00	
	Belanja Penggandaan				1.947.500,00	
5 . 2 . 2 . 11	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Foto Copy (70 gr) 				1.947.500,00	BLUD
	Belanja Makanan dan Minuman	7790	Lembar	250,00	1.947.500,00	
5 . 2 . 2 . 11 . 01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai				35.760.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai				31.560.000,00	
5 . 2 . 2 . 11 . 02	<ul style="list-style-type: none"> Belanja Makan dan Minum Tamu (Makan dan Minum Tamu) 	120	Orang/Bulan	35.000,00	4.200.000,00	BLUD
	<ul style="list-style-type: none"> Makan Minum Pegawai 	1824	orang/hari/bulan	15.000,00	27.360.000,00	
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				4.200.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				4.200.000,00	
5 . 2 . 2 . 15	<ul style="list-style-type: none"> Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Nasi kotak) (Nasi kotak) 	120	orang/bulan	25.000,00	3.000.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Kue-kue kotak) (Kue-kue kotak) 	120	orang/bulan	10.000,00	1.200.000,00	
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				110.660.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				79.080.000,00	
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka Survey Lapangan dan Penagihan				79.080.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 02	<ul style="list-style-type: none"> Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Staf Golongan II dan Golongan I Radius 1 (Tingkat E - Radius 1) 	156	orang/kali/Hari	230.000,00	35.880.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu Radius 1 (Tingkat D - Radius 1) 	144	orang/Kali/Hari	300.000,00	43.200.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				31.580.000,00	
	Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi				20.880.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 02	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Eselon IV (Uang Transportasi/Tiket) (Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Propinsi) 	3	PP/orang/kali	1.500.000,00	4.500.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Transportasi ke/dari bandara/pelabuhan/stasiun/terminal (PP) Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur Anggota DPRD dan Eselon II 	1	Orang/kali/Hari	700.000,00	700.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 02	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Daerah Pejabat Eselon IV/ Gol. III di D.K.I. Jakarta (Eselon IV/ Gol. III) 	3	orang/hari/kali	610.000,00	1.830.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Transportasi Pesawat/Kapal/Kereta/Bus(PP) 	1	Orang/PP/Kali	2.000.000,00	2.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 02	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Eselon IV (Uang Harian) (Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Propinsi) 	6	orang/kali/hari	850.000,00	5.100.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Eselon II (Uang Harian) (Perjalananan Dinas Luar Daerah Luar Propinsi) 	2	orang/hari/kali	2.000.000,00	4.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 02	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Daerah Eselon II/Anggota DPRD di D.K.I. Jakarta (Eselon II/Anggota DPRD) 	1	orang/hari/kali	1.000.000,00	1.000.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Eselon IV (Uang Transportasi ke/dari bandara/pelabuhan/stasiun/terminal) (Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Propinsi) 	3	orang/kali/Hari	500.000,00	1.500.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 02	<ul style="list-style-type: none"> Uang Representasi Luar Wilayah Provinsi Jawa Timur - Anggota DPRD dan Eselon II (Tingkat C) 	1	orang/kali/Hari	250.000,00	250.000,00	
	Perjalananan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi				6.200.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 02	<ul style="list-style-type: none"> Perjalanan Dinas Luar Daerah Eselon IV (uang harian) (Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi) 	8	orang/kali/Hari	450.000,00	3.600.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur - Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu Radius 1 (Tingkat E - Radius 1) 	8	orang/kali/Hari	325.000,00	2.600.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Propinsi Eselon IV				4.500.000,00	BLUD

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
	<ul style="list-style-type: none"> Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kabupaten Malang - Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu Radius 1 (Tingkat D - Radius 1) 	15	orang/kali/Hari	300.000,00	4.500.000,00	
Keterangan - Tanggal Pembahasan - Catatan Hasil Pembahasan		<div> <div>Malang, 02 Januari 2019</div> <div>Pengguna Anggaran</div> </div> <div> <div>Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si</div> <div>NIP. 19590531 198603 2 004</div> </div>				



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 16 Program Peningkatan Akses Pembiayaan Koperasi dan Usaha Mikro
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 16 . 01 Koordinasi dan Penguatan Akses Permodalan Koperasi Serta Jaringan Kerjasama Usaha Simpan Pinjam Antar Koperasi

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Malang

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 45.217.300,00 (Empat Puluh Lima Juta Dua Ratus Tujuh Belas Ribu Tiga Ratus Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 45.217.300,00
KELUARAN	Jumlah anggota Koperasi yang difasilitasi akses permodalan dan fasilitasi jaringan kerjasama antar koperasi	97 Koperasi
HASIL	Persentase Koperasi yang Mendapatkan peningkatan akses pembiayaan	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				45.217.300,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				45.217.300,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				45.217.300,00	
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				9.939.300,00	
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				9.939.300,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor				9.939.300,00	LAIN-LAIN
	▪ tas peserta	97	Buah	88.500,00	8.584.500,00	
	▪ buku block note	97	buah	12.400,00	1.202.800,00	
	▪ Ballpoint (Standard AE-7)	8	Lusin	19.000,00	152.000,00	
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.028.000,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				250.000,00	
	Belanja Cetak				250.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Cetak baliho / Spanduk	10	Meter	25.000,00	250.000,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				2.778.000,00	
	Belanja Penggandaan				2.778.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Biaya Foto Copy (70 gr)	9260	Lembar	300,00	2.778.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				3.640.000,00	
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				245.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				245.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Nasi kotak) (Nasi kotak)	7	Orang/Kali/Hari	25.000,00	175.000,00	
	▪ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Kue-kue kotak) (Kue-kue kotak)	7	Orang/Kali/Hari	10.000,00	70.000,00	
5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan				3.395.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan				3.395.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Kue-kue kotak) (Kue-kue kotak)	97	Orang/Kali/Hari	10.000,00	970.000,00	
	▪ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Nasi kotak) (Nasi kotak)	97	Orang/Kali/Hari	25.000,00	2.425.000,00	
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				28.610.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				21.935.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				21.935.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Staf Golongan IV dan Golongan III Radius 1 (Radius 1)	18	Orang/Hari/Kali	245.000,00	4.410.000,00	
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Eselon III Radius 1 (Radius 1)	11	Orang/Hari/Kali	415.000,00	4.565.000,00	
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Eselon IV Radius 1 (Radius 1)	48	Orang/Hari/Kali	270.000,00	12.960.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				6.675.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				6.675.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Biaya Uang Harian Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon IV / Jabatan Fungsional Tertentu	3	Orang/Hari/Kali	400.000,00	1.200.000,00	
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur Staf Golongan IV dan Golongan III Radius 1 (Radius 1)	2	Orang/Hari/Kali	275.000,00	550.000,00	
	▪ Biaya Uang Harian Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur Staf Golongan IV dan Golongan III	2	Orang/Hari/Kali	300.000,00	600.000,00	
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon IV/Jabatan Fungsional Tertentu Radius 1 (Radius 1)	3	Orang/Hari/Kali	275.000,00	825.000,00	
	▪ Biaya Uang Harian Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon III	4	Orang/Hari/Kali	600.000,00	2.400.000,00	
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon III Radius 1 (Radius 1)	4	Orang/Hari/Kali	275.000,00	1.100.000,00	
Keterangan - Tanggal Pembahasan - Catatan Hasil Pembahasan		Malang, 02 Januari 2019 Pengguna Anggaran Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si NIP. 19590531 198603 2 004				



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 16 Program Peningkatan Akses Pembiayaan Koperasi dan Usaha Mikro
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 16 . 02 Penataan Manajemen Usaha Simpan Pinjam Koperasi

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Malang

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 61.504.000,00 (Enam Puluh Satu Juta Lima Ratus Empat Ribu Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 61.504.000,00
KELUARAN	Jumlah Koperasi yang di berikan bimbingan teknis Manajemen Usaha Simpan Pinjam sesuai dengan ketentuan	110 Koperasi
HASIL	Persentase Koperasi yang Mendapatkan peningkatan akses pembiayaan	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				61.504.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				61.504.000,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				61.504.000,00	
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				12.015.400,00	
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				12.015.400,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor				12.015.400,00	LAIN-LAIN
	▪ tas peserta	110	buah	88.500,00	9.735.000,00	
	▪ Ballpoint Pentel	2	Lusin	87.000,00	174.000,00	
	▪ Ballpoint (Standard AE-7)	32	Lusin	23.200,00	742.400,00	
	▪ block note	110	buah	12.400,00	1.364.000,00	
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.853.600,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				500.000,00	
	Belanja Cetak				500.000,00	LAIN-LAIN
	▪ Cetak baliho / Spanduk	20	Meter	25.000,00	500.000,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				1.353.600,00	
	Belanja Penggandaan				1.353.600,00	LAIN-LAIN

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 2 . 11	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Foto Copy (70 gr) Belanja Makanan dan Minuman	4512	Lembar	300,00	1.353.600,00	
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				4.290.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Persiapan dan Penutupan				440.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Nasi Kotak Rapat / Kegiatan 	12	orang/Hari/Kali	25.000,00	300.000,00	
5 . 2 . 2 . 11 . 03	<ul style="list-style-type: none"> Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Kue-kue kotak) (Kue-kue kotak) Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan	14	Orang/Hari/Kali	10.000,00	140.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan				3.850.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Kue-kue kotak) (Kue-kue kotak) 	110	Orang/Kali/Hari	10.000,00	1.100.000,00	
5 . 2 . 2 . 15	<ul style="list-style-type: none"> Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Nasi kotak) (Nasi kotak) Belanja Perjalanan Dinas	110	Orang/Kali/Hari	25.000,00	2.750.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				41.945.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				41.945.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Uang harian yang diberikan kepada masyarakat yang mendukung kegiatan pemerintah dan pembangunan (Dalam daerah) 	110	Orang/Hari/Kali	75.000,00	8.250.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Staf Golongan IV dan Golongan III Radius 1 (Radius 1) 	36	Orang/Hari/Kali	245.000,00	8.820.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Eselon IV Radius 1 (Radius 1) 	66	Orang/Hari/Kali	270.000,00	17.820.000,00	
5 . 2 . 2 . 28	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Eselon III Radius 1 (Radius 1) Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan	17	Orang/Hari/Kali	415.000,00	7.055.000,00	
5 . 2 . 2 . 28 . 01	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli/Instruktur/Pelatih				1.400.000,00	
	Belanja Jasa Narasumber				1.400.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Narasumber Seminar/Rakor/Sosialisasi/Desiminasi untuk Kegiatan Intern (Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus) 	2	Orang/Jam Pelajaran/Kali	700.000,00	1.400.000,00	

Keterangan

- Tanggal Pembahasan
- Catatan Hasil Pembahasan

Malang, 02 Januari 2019

Pengguna Anggaran

Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si

NIP. 19590531 198603 2 004



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 16 Program Peningkatan Akses Pembiayaan Koperasi dan Usaha Mikro
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 16 . 03 Penilaian Kesehatan Koperasi

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Malang

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 40.001.800,00 (Empat Puluh Juta Seribu Delapan Ratus Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 40.001.800,00
KELUARAN	Jumlah Koperasi yang dinilai kesehatannya	80 Koperasi
HASIL	Persentase Koperasi yang Mendapatkan peningkatan akses pembiayaan	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				40.001.800,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				40.001.800,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				40.001.800,00	
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				8.262.000,00	
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				8.262.000,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor				8.262.000,00	LAIN-LAIN
	■ tas peserta	80	Buah	88.500,00	7.080.000,00	
	■ block note	80	buah	12.400,00	992.000,00	
	■ Ballpoint (Standard AE-7)	10	Lusin	19.000,00	190.000,00	
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.029.800,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				450.000,00	
	Belanja Cetak				450.000,00	LAIN-LAIN
	■ Cetak baliho / Spanduk	10	Meter	25.000,00	250.000,00	
	■ sertifikat	80	Buah	2.500,00	200.000,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				1.579.800,00	
	Belanja Penggandaan				1.579.800,00	LAIN-LAIN

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 2 . 11	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Foto Copy (70 gr) Belanja Makanan dan Minuman	5266	Lembar	300,00	1.579.800,00	
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				3.290.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Persiapan dan Penutupan				490.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Kue-kue kotak) (Kue-kue kotak) 				490.000,00	LAIN-LAIN
	<ul style="list-style-type: none"> Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Nasi kotak) (Nasi kotak) 	14	Orang/Kali/Hari	10.000,00	140.000,00	
5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan	14	Orang/Kali/Hari	25.000,00	350.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan				2.800.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Nasi kotak) (Nasi kotak) 				2.800.000,00	LAIN-LAIN
	<ul style="list-style-type: none"> Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Kue-kue kotak) (Kue-kue kotak) 	80	Orang/Kali/Hari	25.000,00	2.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	80	Orang/Kali/Hari	10.000,00	800.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				26.420.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				24.670.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Eselon IV Radius 1 (Radius 1) 				24.670.000,00	LAIN-LAIN
	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Eselon III Radius 1 (Radius 1) 	45	Orang/Hari/Kali	270.000,00	12.150.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Staf Golongan IV dan Golongan III Radius 1 (Radius 1) 	16	Orang/Hari/Kali	415.000,00	6.640.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	24	Orang/Hari/Kali	245.000,00	5.880.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				1.750.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Uang Harian Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon III 				1.750.000,00	LAIN-LAIN
	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Kabupaten Malang dan dalam Wilayah Provinsi Jawa Timur Eselon III Radius 1 (Radius 1) 	2	Orang/Hari/Kali	600.000,00	1.200.000,00	
		2	Orang/Hari/Kali	275.000,00	550.000,00	
Keterangan - Tanggal Pembahasan - Catatan Hasil Pembahasan		Malang, 02 Januari 2019 Pengguna Anggaran Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si NIP. 19590531 198603 2 004				



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 17 Program Pembinaan Lingkungan Sosial
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 17 . 01 Pembinaan dan Pelatihan Ketrampilan Kerja bagi Tenaga Kerja dan Masyarakat

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Malang

:

Kabupaten Malang

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 1.409.280.000,00 (Satu Milyar Empat Ratus Sembilan Juta Dua Ratus Delapan Puluh Ribu Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 1.409.280.000,00
KELUARAN	Jumlah orang yang diberikan pembinaan dan pelatihan ketrampilan	3000 Orang
	Jumlah orang yang diberikan pelatihan ketrampilan,penigkatan kualitas dan manajemen usaha	0 Orang
HASIL	Persentase masyarakat yang diberikan pembinaan dan pelatihan ketrampilan	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				1.409.280.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				1.409.280.000,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				1.409.280.000,00	
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				371.290.000,00	
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				371.290.000,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor				371.290.000,00	DBHCHT
	▪ Ballpoint (Standard Technogrip)	250	Lusin	25.000,00	6.250.000,00	
	▪ Tas (Bahan Oscar, Tas Kerja)	2500	Buah	137.000,00	342.500.000,00	
	▪ Buku Kwitansi (Gir1 80 lembar)	50	Buah	6.800,00	340.000,00	
	▪ Buku Block Note (A5 PPL)	2500	Buah	5.500,00	13.750.000,00	
	▪ Amplop (PPL EV 110)	50	Pack	20.000,00	1.000.000,00	
	▪ Tinta Epson Black or Cplpr (for L 100/L 110/L 210/L 200/L 210/L220/L300/L350/L355/L360/L365/L455/L550/L555/L565/L655/L1300)	20	Buah	125.000,00	2.500.000,00	
	▪ Kertas HVS F4 70 GSM (setara PaperOne/BolaDunia)	90	Rim	55.000,00	4.950.000,00	
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				300.000.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Bahan Praktek/Latihan				300.000.000,00	
	Belanja bahan praktek/latihan				300.000.000,00	DBHCHT
	▪ Bahan Praktek Pelatihan Pengembangan Lokal (Pangan Lokal Dominan Kecamatan)	3000	paket/Orang /Kali	100.000,00	300.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				63.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				24.000.000,00	
	Belanja Cetak				24.000.000,00	DBHCHT
	▪ Cetak Spanduk / Banner (Spanduk / Baner Kegiatan Dinas/Pemerintahan)	60	Lembar	200.000,00	12.000.000,00	
	▪ Cetak Dokumentasi	60	paket	200.000,00	12.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				39.000.000,00	
	Belanja Penggandaan				39.000.000,00	DBHCHT
	▪ Cetak materi	3000	buku	13.000,00	39.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				135.735.000,00	
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				735.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				735.000,00	DBHCHT
	▪ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Kue-kue kotak) (Kue-kue kotak)	21	Orang/Kali/hari	10.000,00	210.000,00	
	▪ Hidangan rapat/kegiatan lainnya(Nasi kotak) (Nasi kotak)	21	Orang/Kali/hari	25.000,00	525.000,00	
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja Makanan dan Minuman Pelatihan				135.000.000,00	
	Belanja Makanan dan Minuman Pelatihan				135.000.000,00	DBHCHT
	▪ Snack/Kue	1000	dos/Kali/hari	10.000,00	10.000.000,00	
	▪ Nasi Kotak	2500	orang/kali/hari	25.000,00	62.500.000,00	
	▪ snack kegiatan (snack kegiatan)	5000	orang/kali/HARI	10.000,00	50.000.000,00	
	▪ Nasi Kotak Rapat / Kegiatan	500	orang/Kali/hari	25.000,00	12.500.000,00	
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				249.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				249.000.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				249.000.000,00	DBHCHT
	▪ peserta	3000	ORANG/KALI/HARI	75.000,00	225.000.000,00	
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Staf Golongan II dan Golongan I Radius 1 (Radius 1)	50	Orang/Desa/HARI	210.000,00	10.500.000,00	
	▪ Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kab.Malang Eselon IV Radius 1 (Radius 1)	50	Orang/Desa/HARI	270.000,00	13.500.000,00	
5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS				80.255.000,00	
5 . 2 . 2 . 17 . 03	Belanja Bimbingan Teknis				80.255.000,00	
	Belanja bimbingan teknis Pengembangan Kewirausahaan				80.255.000,00	DBHCHT
	▪ Nasi Kotak	300	dos	25.000,00	7.500.000,00	
	▪ Buku Materi	300	Buku	13.000,00	3.900.000,00	
	▪ Map Plastik Kancing (uk. folio)	300	buah	15.000,00	4.500.000,00	
	▪ Buku Block Note (Kiky)	300	Buah	8.000,00	2.400.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 2 . 28 5 . 2 . 2 . 28 . 01	<ul style="list-style-type: none"> Honorarium Narasumber 	48	Orang/Jam/Kali	725.000,00	34.800.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Biaya Fotocopy 	3775	lembar	200,00	755.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Snack/Kue 	300	dos	10.000,00	3.000.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> bolpoint 	300	bh	3.000,00	900.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Bantuan Transport 	300	oh	75.000,00	22.500.000,00	
	Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan				210.000.000,00	
	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli/Instruktur/Pelatih				210.000.000,00	
	Belanja Jasa Honorarium Narasumber				210.000.000,00	DBHCHT
	<ul style="list-style-type: none"> Pengajar/Penceramah/Pembina/Pelatih/Penyuluh/Pengarah/Instruktur/Narasumber/Penyaji/Pembicara dan lain-lain yang berkaitan dengan Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan honorarium ditetapkan setinggi-tingginya (@45 menit) (Profesor) 	120	OH/Kali	1.000.000,00	120.000.000,00	
	<ul style="list-style-type: none"> Instruktur (Instruktur (Berstatus Non PNS) - Sesuai Harga Pasaran Umum) 	60	OJ/Kali	1.500.000,00	90.000.000,00	
Keterangan - Tanggal Pembahasan - Catatan Hasil Pembahasan		<div> <div>Malang, 02 Januari 2019</div> <div>Pengguna Anggaran</div> </div> <div> <div>Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si</div> <div>NIP. 19590531 198603 2 004</div> </div>				



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Tahun Anggaran : 2019

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR KOPERASI DAN USAHA KECIL MENENGAH
Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO
Sub Unit Organisasi : 2.11 . 2.11.01.00 SEMUA SUB UNIT
Program : 2.11 . 2.11.01.00 . 17 Program Pembinaan Lingkungan Sosial
Kegiatan : 2.11 . 2.11.01.00 . 17 . 02 Fasilitasi Promosi Bagi Usaha Mandiri Masyarakat

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Malang

:

Kabupaten Malang

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00
Jumlah Tahun n : Rp. 1.015.720.000,00 (Satu Milyar Lima Belas Juta Tujuh Ratus Dua Puluh Ribu Rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00

INDIKATOR DAN TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 1.015.720.000,00
KELUARAN	Jumlah Pameran tingkat lokal, tingkat kabupaten dan tingkat nasional yang diikuti/diadakan	7 Kali
	Jumlah Promosi melalui media cetak dan elektronik	1 Kali
HASIL	Persentase masyarakat yang diberikan pembinaan dan pelatihan ketrampilan	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5	BELANJA				1.015.720.000,00	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				1.015.720.000,00	
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				1.015.720.000,00	
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				210.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 02 . 11	Belanja Bahan Pameran				210.000.000,00	
	Belanja Bahan Pameran				180.000.000,00	DBHCHT
	■ Dekorasi Tingkat Provinsi	2	Paket	10.000.000,00	20.000.000,00	
	■ Belanja Dekorasi Pameran Tk Nasional	3	Paket	15.000.000,00	45.000.000,00	
	■ Bahan pameran utk Tk. Provinsi	2	paket	10.000.000,00	20.000.000,00	
	■ Pembelian Bahan Dekorasi Stand Kegiatan Expo Kabupaten Malang	10	Paket	5.000.000,00	50.000.000,00	
	■ Bahan pameran utk Tk. Nasional	3	paket	15.000.000,00	45.000.000,00	
	BELANJA BAHAN PAMERAN				30.000.000,00	DBHCHT
	■ Belanja Bahan Pameran					
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1	Paket	30.000.000,00	30.000.000,00	
					85.000.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 2 . 03 . 18	Belanja Jasa Pemberitaan di Mass Media				85.000.000,00	
	Belanja jasa pemberitaan di mass media				85.000.000,00	DBHCHT
	■ Belanja Mass Media	1	Paket	85.000.000,00	85.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				5.595.000,00	
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				5.595.000,00	
	Belanja Cetak				5.595.000,00	DBHCHT
	■ umbul-umbul (ukuran lebar 40cm, panjang 10m)	50	buah	108.500,00	5.425.000,00	
	■ cetak brosur bphtb (leaflet brosur full colour bolak-balik)	100	lembar	1.700,00	170.000,00	
5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				9.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				9.000.000,00	
	BELANJA SEWA GEDUNG/KANTOR/TEMPAT				9.000.000,00	DBHCHT
	■ Sewa Lapangan	3	paket/HARI	3.000.000,00	9.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				353.500.000,00	
5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi				11.820.000,00	
	BELANJA SEWA MEJA KURSI				11.820.000,00	DBHCHT
	■ Sewa Kursi Sofa	6	Set/HARI	1.250.000,00	7.500.000,00	
	■ Sewa Meja Kursi (meja dan kursi pertemuan/pelatihan)	540	Buah/HARI	8.000,00	4.320.000,00	
5 . 2 . 2 . 10 . 04	Belanja Sewa Generator				8.480.000,00	
	BELANJA SEWA GENERATOR				8.480.000,00	DBHCHT
	■ Sewa Genset	1	Set	8.480.000,00	8.480.000,00	
5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda				43.500.000,00	
	Belanja sewa tenda dan umbul-umbul				43.500.000,00	DBHCHT
	■ Sewa Umbul-umbul Kain	150	Unit	50.000,00	7.500.000,00	
	■ Sewa Tenda	90	Unit/Hari	400.000,00	36.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Sound System				25.500.000,00	
	BELANJA SEWA SOUND SYSTEM				25.500.000,00	DBHCHT
	■ Sewa Sound System Besar	3	Set/Hari	8.500.000,00	25.500.000,00	
5 . 2 . 2 . 10 . 09	Belanja Sewa Panggung				29.700.000,00	
	BELANJA SEWA PANGGUNG				29.700.000,00	DBHCHT
	■ Sewa Taman, Backdrop	24	M2/HARI	300.000,00	7.200.000,00	
	■ Sewa Panggung	3	set/hari	7.500.000,00	22.500.000,00	
5 . 2 . 2 . 10 . 10	Belanja Sewa Stand				230.000.000,00	
	Belanja Sewa Stand				230.000.000,00	DBHCHT
	■ Sewa Stand Pameran (Ukuran 3x5, partisi standar, dalam gedung/tenda AC, karpet, meja standar, kursi chitose, penerangan 20 Watt, stopkontak 2A, lettering nama instansi, ID card 3 unit, T-shirt 1 buah)	2	Paket	25.000.000,00	50.000.000,00	
	■ Sewa Stand Pameran Kabupaten	10	paket	6.000.000,00	60.000.000,00	

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	JUMLAH				SUMBER DANA
		Volume	Satuan	Harga Satuan	JUMLAH (Rp)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 2 . 10 . 12	■ Stand Spesial Desain (Ukuran 3x3 m, bahan kayu, multiplek, karper, lampu sorot, finishing cat duco, logo display, neon box, meja display, reception desk, kursi 4 unit, 1 T-Shirt)	3	Paket	40.000.000,00	120.000.000,00	
	Belanja Sewa Lampu				4.500.000,00	
	BELANJA SEWA LAMPU				4.500.000,00	DBHCHT
	■ Sewa Lighting (Hari)	3	HARI	1.500.000,00	4.500.000,00	
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				135.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Kegiatan				135.000.000,00	
	Belanja makanan dan minuman kegiatan Gebyar UKM				135.000.000,00	
	■ Snack/Kue	6000	orang/Kali/Hari	10.000,00	60.000.000,00	
	■ Nasi Kotak Rapat / Kegiatan	3000	orang/Kali/Hari	25.000,00	75.000.000,00	
5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja				108.200.000,00	
5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan				108.200.000,00	
	Belanja pakaian kerja lapangan Kaos Peserta Gebyar UKM				108.200.000,00	DBHCHT
	■ Kaos (Polo Shirt)	1082	bh	100.000,00	108.200.000,00	
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				107.325.000,00	
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				107.325.000,00	
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				107.325.000,00	
	■ Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Eselon III (Transportasi ke/dari bandara/pelabuhan/stasiun/terminal) (Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Propinsi)	3	ORANG/Kali/HARI	500.000,00	1.500.000,00	
	■ Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Eselon IV (Uang Transportasi ke/dari bandara/pelabuhan/stasiun/terminal) (Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Propinsi)	9	Orang/Kali/HARI	500.000,00	4.500.000,00	
	■ Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Eselon IV (Uang Harian) (Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Propinsi)	45	OH/Kali/Hari	800.000,00	36.000.000,00	
	■ Biaya transportasi pesawat/ kapal/ kereta/ bus (PP) luar provinsi Jawa Timur Eselon IV (at cost)	18	OK/Kali/PP	800.000,00	14.400.000,00	
	■ belanja perjalanan dinas luar daerah luar provinsi eselon III biaya transport pesawat PP (1org x 3kali x 2)	6	Orang/Kali/PP	800.000,00	4.800.000,00	
	■ Biaya Penginapan Luar Daerah Luar Provinsi Jawa Timur Eselon III (Eselon III)	15	OH/Kali/Hari	600.000,00	9.000.000,00	
	■ Biaya Penginapan Luar Daerah Luar Provinsi Jawa Timur Eselon IV (Eselon IV)	45	OH/Kali/Hari	600.000,00	27.000.000,00	
	■ Biaya Perjalanan Dinas Luar Daerah Eselon III (uang harian) (Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi)	15	OH/Kali/Hari	675.000,00	10.125.000,00	
5 . 2 . 2 . 28	Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan				2.100.000,00	
5 . 2 . 2 . 28 . 03	Belanja Jasa Tenaga Harian				2.100.000,00	
	BELANJA JASA TENAGA HARIAN				2.100.000,00	DBHCHT
	■ PEMBONGKARAN BALIHO (1)	3	LOKASI	200.000,00	600.000,00	
	■ BAHAN DAN PEMASANGAN BALIHO (1)	3	BUAH	500.000,00	1.500.000,00	

Keterangan
- Tanggal Pembahasan
- Catatan Hasil Pembahasan

Malang, 02 Januari 2019
Pengguna Anggaran

Dra. MADE DEWI ANGGRAENI, M.Si

NIP. 19590531 198603 2 004